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;o дикі вчинки китайських реакцій
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Чічерін каже
них генералів не залипаться непокарані

1

ЗАЯВА НАРОДНЬОГО КОМІСАРА ЗА- МАСОВІ ПРОТЕСТАЦІЙНІ МІТІНГИ
В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ.

індійський національ-
« НИИ КОНГРЕС.

МАДРАС, Індія, 27. грудня. 
— Тут відкрився ,42-нй індій
ський національний конгрес 
при великій участи делегатів 
з^ріжних мастей Індії. Прези
дент конгресу др. Ансарі по- 
новно заявив у своїй вступній 
промові, що" метою конгресу е 
добитися вільної самоправної 
Індії. '

Резолюційна комісія вже ви- іцо Британія е винна за наїзд ,> ' ' ,< готовила резолюції, які будутьна радянську амбасаду в .П\{, жені К0нгрес0ві.. Ці ре.
к,н, н за Напад на радянський золюці, закликають до боі,‘0. 
консулят у Шангаю. » ту недавно назначеної комісії, 

під головуванням сер Джана 
Симона, для розедідження ін
дійських справ, домагаються 
відкликання індійських військ 
з Китаю й инціих східніх кра
їн та пятнують військову агре
сію Великої Британії супроти. 
Радянського Союза.

ПОЛЬЩА СУДИТЬ 490 ДЕЛЕГАТІВ 
БІЛОРУСЬКОЇ “ГРОМАДИ".КОРДОННИХ СПРАВ С.Р.С.Р

------ »-----:-------- :
І

ІВ нечуваних варварських, вчинках, поповнених китайською 
контр-револкіціею І силами, шо стоять поза нею, радян
ський уряд добачає явний напад на Радянський Союз. — 
В Імени радянського уряду Чічерін протестує перед цілим

ВАРШАВАГазета “Ізвестія" каже, що Велика Британія є винна за напад
. на радянський консулят у Шангаю.- >

490 членам, 
властиво делегатам на з'їзд бї-

му запаковано вже майже всю 
білоруську інтелігенцію

В знизку з цим проти-поль- 
ськуй настрій серед населення 
східної. Білорусі "3х кожним 
днем збільшується.
*- Про вплив білоруської "ГрО- 
мади" в східній Білорусі мОж-

лоруської "Ефойади”,' які бу
ли арештовані в січні 1927 р.

' ■ !
світом проти звірств китайської контр-революції. — Ви- МОСКВА, 23. грудня, 
звелений китайський нарід не забуду своїх радянських при Москві, Ленінграді. Київі, Хар- 
ятелів, шо впали з рук його ворогів. кові, Новосибірську) Омську й

багатьох инших містах відбу
лися великі масові мїтіпги для

ч
— У місяців працювала над 

закриття^ радянських консуля- 
тГЬ у Китаю. Вона далі каже.

гатьох
і від тоді сидять у тюрмах 
Внльна, 6глостоку й инших 
міст, почато відчісувати слідчі

МОСКВА, 24 грудня. — Юрій ' лий полудневий Китай, звір- 
Чічерін, народиш комісар за : ства в Кантоні е лише її най- запР°Тест' ванн я проти диких 

оголосив Страшнішими прикладами., мордів робітників, і селян у
Кантоні if нечуваних гвалтів 

Всі генерали винні за злочини. Ніід горожанами Радянського
Союза. 4

на судити но тім факті, що за 
9 місяців свого існування чи- 4 
сло "членів ' Громади'' зросло 
до 95,000. В останніх виборах 
до самоврядувань селяни- ви
брали здебільш.! членів "Гро
мади".. /> с

документи.
Про розміри тієї найбільшої 

досі судової росправи можна 
судити по розмірі слідчих до
кументів, що становлять аж 36

: кордонних справ.
вчера заяву, в якій каже,-що 
імперія.! істи й білогвардійці 
намовили китайських мі.пта; 
ристів до нечуваних нападів 
на радянські консу.Тнти в Кан
тоні і Шангаю та е відповідаль
ні за вбивство горожан Радян
ського Союза.

"Ізвестія" кажуть також, що 
Бритійці розкинули були в 
Шангаю петиції з.домаганням 
відкликати радянських консу
лів та инших урядників.

“Полі пінна відповідальність 
за ці звірства спадає на всі На мітіпгах ухвалено резо- 
провідні особи так званих “на- -1ю«п.^кі пятнують китайських 
ціоналістичних" урядів. Не ли- ; контрреволюційних генералів 

Чан Фак-Ней і Лі Фу-Лін 1 їх імперіалістичних намовни- 
які бешкетували в Кантон). але ків' як ДУшегубів, та домага- 
н инші, якЛіЧі-Шен, ЧанКаЙ- ю-ться' ц4°б радянський уряд 
Ші і Пей Чун-Ші, е в однаковій тдприняв енерпчні кроки, 
мір, винні за,ці злочини що6 запевнити безпеченство
і “Відповідальність спадає та
кож на инші сили світової ре
акції, ворожі Радянському Со
юзові. Велику ролю відіграли 
тут імперіялісткчні А білогвар
дійські групи в Китаю та зао- 
хота з Лондону . шо'бРло ясно 
заманіфестоване й пізніше де
фінітивно потверджене похва-

томів. Чиу.іо обвинувачува
них О490 осіб. Зі они

.000прокуратури виступ 
свідків Це здебільша поліцаї Уряд проголосив організацію

нелегальною, у/

В січні уряд Пілсудського,
ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНТЕРН ВИ- 

4 ДАВ ВІДОЗВУ.

МОСКВА, 21 грудня /ви
конавче Бюро ЧервоногоЛнтер- 
націоналу Професійних Сою
зів видало вчера відозву, в я- 
кій закидає імперіалістичним

ше і дефензивники, постягані з у- 
сіх громад чотирох східніх
округів. З боку оборони та-1 налякавшись дальшого небу- 
кож виступить около 1,000" валого розвитку “Громади" і

приготовляючись до війни, те
риторією якої була-б східна 
Білорусь, одним розчерком пе
ра проголосив цю організацію 

Цей процес становить рос- нелегальною, 
праву уряду Гіілсудськрго про- 

час уряди обох країн приййіліЦ-ти всього населення східної 
до порозуміння в справі інду
стріальних експертів.

Чічерін заявляє, що “радян
ський уряд застерігає собі пра
во підприняти всі кроки, які 
вважатиме за відповідні,- в 
звязку з кривавими злочинами, 
поповненими проти Радянсько
го Союза в полудневім Китаю.

“Ці дикі вчинки не можуть 
залишитися непокарані", ска
зав Чічерін.

V, '
ПОЛЬЩА й ЛАТВІЯ ПІДПИ

САЛИ ДОГОВІР.
*

свідків. .для представників Радянсько
го Союза в Китаю.

МОСКВА, 23. -грудня — Ра^ 
дянськйй Союз обвинувачує державам, що вони намовили 
Велику ' Британію за останні китайських мілітаристів до на- 
масові екзекуції китайських і паду на радянські консуляти 
російських комуністів у Канто-Лв Китаю.
ні й инших містах полудневого Маніфест закликає робітни- 
Киуаю. крі у всіх країнах підтримува-

Газета “Ізвестія", орган pa-fти китайських робітників і се
лянського уряду, заявляє, що лян у їх боротьбі проти світо- 
бритійська диильоматія.від ба-[вого імперіалізму.

Судять все населення східної 
■" Білорусі.

ВАРШАВА. 24. грудня. В 
Ридзі підписано тимчасовий 
торговельний договір між Ла
твією а Польщею. В той сам Нечуваний процес проти чле

нів "Громади", який незаба
ром розпишеться, ще лишнїїй 
раз доказує, що імперіалістич
на Польща не в стані пере
травити неликихлтериторій, за
селених ^поневоленими нація-

Білорусі. Між 490 4 обвинува
ченими Припаде пересічно два 
селяни з кожної громади схід
ніх округів. Дальші арешту-' 
вання не вгавають. , Крім тиси- 
чів білоруських селян, в тюр-

Текст заяви Чічеріна.

Повний текст заяви народ- і .іамй бритійськоі преси . '
* нього комісаря -закордонних І “Бритійську іМнеріялістичну 

кирав, як появився у вче- реакцію треба визнати за го
ловну порушаючу силу різні в

ДЕЛЕГАТИ З КОЛОМИЇ! ВИ
ЇХАЛИ ДО МОСКВИ.

БОГОТА, Коломбія, 20. гру
дня. Шістьох, тренд-Аонійних 
делегатів виїздять до Москви, 
щоб взяти -участь в нарадах 
Червоного' Інтернаціоналу Про
фесійних Союзів. •

Делегати репрезентують усі 
відділи коломбійського орга
нізованого* робітництва.. Ко- 
ломбійські робітники є дуже 
боєві й від довшого часу були 
за злукою з Червоним Інтерна
ціоналом Профсоюзів

(Республіка Коломбія ле
жить у центральній Америці.)

ми.
рашиїх газетах, звучить так:

“Народній комісаріат* закор-! Кантоні й акти насильства, при
донних справ був постійно повнені npoTiNaypWaH Радян- 
примушений виказувати, що ського • Союза, за Гордуванням 

лише революційний рух одних і депортацією других.
З ЯВЛЯЄТЬСЯ В ЯКІЙ частині (В1- ./Ч, с

,, Y Неможна застановити Ооро-ть-та, во[юги Радянського Союза
..і.^кдіі заявляють, що ВІІі/іУВ 

1(\ Ра-

1КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД ЗБУДУЄ ДВА 
МОДЕРНІ ВОЄННІ КОРАБЛІ,

АРЕШТУВАННЯ МОНАРХІСТІВ ТА ПЕ
ТЛЮРІВЦІВ НА УКРАЇНІ,

КОЛИ

би китайського народу. З у
свою згоду. Закії будуть го
тові нові нищителі, службу в 
Канаді будуть повнити ■ jymji 
нищителі, які відступить для 
цеї ціли бритійська адміралі- 
дія. До такої згоди прийшло 
між адміраліцією а канадій- 
ським урядом
- Цими кораблями.є "Торбей’,’ 

і "Торіадор" Вони стоять у 
ГІортсмавті її на уповноважен
ня канадійського уряду будуть 
"приготовані до- висилки в Ка
наду Вони прибудуть до Ка
нади десь при кінці березня 
1928 року.

"Працюючі Радянського Со-
вражені смертю І наДходячій 

“У відношенню до Китаю, не своїх товаришів, ."що були за-; канадійський-уряд буде дома, 
лише реакційна преса, але й мучені"^іахолнами полуднево- гатися ухвалення -грошей на 
члени урядів капіталістичних , китайської контр-революції, a-j г,удову двох модерних ниши- 
країн від довшого часу стара ле їх мученицька кров не .була j (тип воєнних кораблів),
лиси представити націоналі- ■ пролита надармо Чотириста- j щ0 мащть бути викінчені до 
стичний рух як продукт раднії міліоновий нарід не можна за- трох років. How нищителі 
ської політики і як працю ра- становити в його боротьбі за | займуть місце теперішніх “ГІей- 
дннських агентів. визвіл і військові кліки, що з Тріот" і. "Ііатришія**, які бу-

провідннків націоналістичного дуТЬ негайно виеліміновані "з 
руху стали його ворогами, бу- канадійської маринар'ки і про
дуть цілком зметені.

викликаний агентами ОТТАВА, 27. грудня. На 
•"сесії парламенту ОДЕСА, 23. грудня. Укра - мй за кордоном ^ 'що на інд

ійське Державне Політичне У- стані інструкцій 
правління сповістило сьогодня 
про.арештування груїцьдіонар- 
хістів, яка мала в" лляні вбива
ти радянських урядників. До 
групи належало чотирох сту
дентів одеського університету.
Оповіщено, що контр-револю- 
ційну організацію викрито та
кож у Київі.

Серед арештованих в Одесі зналися до того самого, 
є полковник Залінський, добре 
відомий послідовник Петлюри.
Залінський і чотири білбгвар-

кіза є глибокодянського стїюза..
працювали 

над організацією сільських 
Груп ДЛЯ ЬО'Гф-революційної * 
боротьби. , Вони призналися 
також, що були приклоніїика- 
ми бувшого великого князя 
Николая J Іиколаєвича.'

Частина инших членів Оде
сі,кої групи були арештовані 
минулого тижня й також при-

ВЕЛИКЕ ЗИМНО В РАДЯН
СЬКІМ СОЮЗІ.

МОСКВА, 20. грудня, 
нує тут велике зимно, якого не 
було більше як 40 років. Ми
нулої ночі термометер показу- j 
вав 33 степені Фаренгайта по- ; 
нижче зера. Перед двома дня- д'||ц'’ 1110 *"'>ли 3 ним. арешта
ми сніжні заві, спричинили пе- ван!' творили новоорганізова- 
рерву комунікації між Москво- н' 1 П>п> петлюрівцівь 
к, а "Білоруссю, яку вже при-1 Частина арештованих при
вернено. Перерва комунікацій !зналися- шо б>ли 8 контакті З 
наслідком сніжних завій цасту- білогвардійськими орган,зуля- 
пила також у Тулі й на Укра- " 
ші. В Тулі треба було органі
зувати місцеве населення, щоб 
відкопати зі снігу шість паса
жирських і вісім тягарових по
тягів До такої самої роботи 
ужито на Україні Червоної 
армії. Також на цілім крим
ськім півострові панують силь
ні морози й упав великий сніг.
Залізнича комунікація між Се
вастополем а Ялтою перервана 
з причини сніжних завій.

В потоках крони втопили пов
стання робітників.

"Цим шляхом пішли'тепер "Визволений китайський на-1 Будова перших 
контр-революційні генерали, я- рід не забуде своїх радянських | тедів розпічнеться негайно, 
кі втопили в гютокахбкрови ве- приятелів, які впали з рук його Як лише ларлямент дасть на це
лике повстання . революційних ворогів і яких память ше co-j __________ 2___ ____
робітників Кантону. Наколи- лідніше звяже народи двох ве- 
чуючи стоси трупів закатова- диких держав, які вже спаяні: 
них кантонських робітників на звязками крови. 
вулицях Кантону, вони показа- "В нечуваних варварських 
ли особливу ненависть до го- вчинках, поповнених Китай-1 
рожан Радянського Союза, які 
найшлися першими серед чи
сленних жертв

"Дотепер ми не маємо ше 
точних інформації! про остан
ні події в Кантоні, однак не мо
же бути СУМНІВУ) що певне чи
сло горожан Йьуріського Со
юз., померли страшною смер
тю після найбільш жорстоких 
катувань

Без сумніву вісти правдиві.

На
дані.

нових ниши-
ЧУЖИІІШ СПЕЦІАЛІСТИ У 

РАД. СОЮЗІ.
МОСКВА, 20. грудня. У 

Цілім Радянськім Союзі має бу
ти тепер 259 чужинців-сгіеція- 
лістів, у тім числі 127 їнжіне- 
рів, 70 техніків* і 6-2 фахових 
робітників.

РІЖНІ ВІСТИ
4»ською контр-револкщією і„си- ГІРЕМІСР І МІНІСТЕР ФІНАН

СІВ УСТУПИЛИ.
К. ТРИ.ІЬОВСЬКИП ПРИБУВ 

, ДО ГАЛИЧИНИ.
Старокраєві газети повідо

мляють. що К Трильовськии 
повернув з Відня до Галичини 
й має відкрити адвокатську 
канцелярію в Коломиї.

лами, що стоять поза нею, у-і 
ряд Радянського Союза бачить; 
явний напад на С.Р.С.Р. ПОЛЬЩА Й ЛИТВА ПРИВЕРНУЛИ ЗА

ЛІЗШУ КОМУНІКАЦІЮ,
’ ЛОНДОН, 21. грудня. , 

мієр міністрів І Міпцлео/ф 
Радянський Союз не буде за- cjB в хрЯД, [раку зрезигнували

скочений несподівано.

Пре-
інан-

на знак протесту проти ново-
“Хоч ми Невідклично при- г0 англьо-іракського договору.

Згідно з договором. Велика 
Британія буде далі вдержувати 
свої збройні сили в Іраку.

КОВНО, Литва, 22. грудня.— І них і торговельних зносин. 
Сьогодня привернено залізни-ІРим вибрано на місце перето
чу комунікацію між Литвою а ворів длятого, шо обі держави 
Польщею. Ця комунікація бу- хочуть, щоб їх переговори ве
ла перервана перед сімома ро- лися “під опікою Ватикану(І)". 
ками, коли польський генерал Італійське посольство у Вар- 
Желіговський напав на Вилен- шаві взялр на ce6è заступішц-

тво інтересів литовського уря
ду, поки не будуть привернені 
дигільоматичні зносини між о- 
бома державами.

держуємося політики мира, чо
го останнім висловом була 
пропозиція роззброєння в Же
неві, то Радянський Союз є

ВИКРИТО БАНДУ ФАЛІНІВ- 
НИКІВ ГРОШЕП.

СОФІЯ. Болгарія, 26. грудня.
Поліція викрила тут Сього

дня міжнародню банду фал- 
шівників грошей, які nupojty 

САНТ1ЯҐО, Чі.тє. — Дикта- лювали американські долари, 
тор Ібанец заборонив радян- Група мала свій центр у Вар- 
ську фільму "Іван Грозний", і шаві й філії у всіх европей- 
як>' показ>*вано через 15 днів ських столицях.

"Уряд Радянського Союза у головнім кіно-театрі в Сан- 
застерігає собі право підпри- тіяґо. Ібанец усунув голову 
няти всі кроки, які буде вва
жати за потрібні, в звязку з са Альберта Мартінеца, з його день, до яких учащає 410,712 інфлюенцу 677 осіб. Звіт ви- 
кровавими злочинами, що бу- становища за te, шо він дозво- студентів. В останніх 5 роках назує також, шо інфлюенЦа в

число студентів збільшилося тих містах збільшається. За 
k на 25 проц. Найбільше сту- місяць у самім. Лондоні з пе- 
■ дейтів є в коломбійськім і ка- ! редмістямн померло на інфлю- 

ліфорнійськім університетах. |енцу 91 особа.

•Ж

приготований на найгірше і не 
буде заскоченнй несподівано.

•'В імени уряду Радянського 
Союза народній комісаріат за
кордонних справ Протесту є пе
ред цілим світом проти звірств 
китайської контр-революції.

В ЧІЛЄ ЗАБОРОНЕНО РА
ДЯНСЬКУ ФІЛЬМУ.Відносно трагічної сперти 

заступника радянського консу
ли Гасісі, інформації з ріжннх 
Жерел не оставляють майже ні
якого сумніву щодо правдиво- 
стн цеї страшної вістки. Од
нак, які-б нечувані були зло
чини кантонського уряду про
ти Радянського Союза. відпо-

БАГАТО БРИППЦІВ УМИРАЄ 
НА ІНФЛЮЕНЦУ.

.шину й загарбав її для Польщі.
Польська й литовська при

кордонні влади почали видава
ти перепустки на переїзд кор
дону з одної країни до другої. 
Телеграфічні звідомлення ка
жуть, що в обох державах 
мешканці масово зголошують- 
сь пр’перепустки.

ВАРШАВА, 21. грудня. — 
Польща й Литва зродилися Ве
сти в Римі переговори в спра
ві привернення дипльоиатич-

ЛОНДОН.,23. грудня. — Ни- 
нішний звіт генерального ре
єстратора виказує,, шо від 8. 
жовтня в 107 головних містах 

цензурного комітете, Карльо- пер 211 вищих научних заве- Велико) Британії померло на
У Злучених Державах є те- СЕЛЯНСЬКИП УНІВЕРСИТЕТ 

У ВОЛ ОД П.
МОСКВА. У місті Вологді 

відкрито селянський універси
тет для селянських хлопців і 
дівчат, що покінчили сільські , 
школи.

відальність за них не може спа
дати на самий Кантон.

"Полгтична акція кумінтая- ли поповнені проти Радянсько- лив показувати фільму, виро- 
ськнх, генералів проти Радян го Союза ■ полудневім Китаю блену в Радянськім Союзі, 
ського Союза і представників “Дикі вчинки не можуть за- (Республіка Чіле лежить у 
Радянського Союзі обіймає ці- [лишитися непокарані". полудневій Америці.)
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Треба негайно повести ширму кампанію за вичинен
ня закритого поліцією Головного Робітннче-Селянського Ко
мітету Допомоги Жертвам Повені, та звільнення арештованих 
робітниче-селянських діячів, піддаючи під осуд міжнародньо- 
го пролетаріату методи фашістського уряду в Польщі в ног^д 
наступі на робітників та селян Західної України.

СПРАВА БУРСИ ТОВАРИСТВА УКР. 
Р0Б.-ФАРМ. ДІМ В ЕДМОНТОНІ.

переглянуто лише три пакунки 
з восьми і то з кОжиопі накун- 
ка затримується кілька сот назв 
ріасної літератури. Темп і ха
рактер цензурування примуси
ли меде прийти до висновку, 
що поява видавничої проду к-

UKRAINIAN LABOR NEWS I
емс FTW.«BS**i.r rr rw* W

Аамсмтюа Lm<»» *

—* McCbimp

m, їШшжг « we Crr. O. WA.gj
л Під увагу українським фермерам я Алберті.

Наближається Д$вятнй З'їзд! твамн Ми не повинні от ляда- ці' £-Е- 'знвляєг ьс я небажд...----
Товаристві Український Робіт тися на когось, але братися за нок> для Репрезентантів суча 

1 ничо-Фармерський ДімлИхоли роботу таки call і і то так бра- сиого, польського уряду. Але 
там будуть обговорюватися тися, шоб в 1928 році на осінь мак’чи гакі цідомости про 
освітні справи нашоїррганіза в рдмонтоні пишалася велика '-ішкавлсністі. широких кол 
ції. то буде говорено й про бур- українська робітничо-фармер- ,Т<,'і.ілянітв.і ч. Станнславова 
cv ТУРФДім в Г.дмонтоні. ГІро'ська бурса, де вихбвувалися-бі та ,ІОГО околиць прибуттям на

виставу експонатів У.С.Р.Р:, я 
вирішив- використати всі мо- ' 
жливі заходи для пологоджсн-

. .. *4 00Sebernption per year ...........
I іTelephone : 51 465

ПЕРЕД ДЕСЯТИМ ЗТЗДОМ ТУРФДІМУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гаки Алл робочого аюху — вмолить тре раї* *à тиждень 

у віаторои. ківер і суботу.
Йкак Робітничо- Фермере аае Видавниче Товариство, мінаороороааис 

"в Мамгтобі. Ре давши, адмімісіраша і друаариа містяться в Украінсьаш Ро- 
бітмичш Ломі, на рові аудмпь Прічард і Межі рсгор, у Ьіюішег). Мін.

УКоли ми говоримо про брак і працівника" і не може його 
вчителів, інструкторів, органі-: найти. « 
заторів і дирігенТ.ів у наших Розуміється, всяку роботу; 
організаціях, а тому нам конеч-1 щоб виконати так, аби з неї бу 

'но треба закласти ще хоч один ла користь організації, треба 
шістьмнгячний освітній курс.міиьги і хотіти. Навіть ролю на. 
який дав би нам таких людей, сцені треба вміти так виогра- 
то в звязку з цим ми мусимо ти. щоб з теї гри була орґані- 
вияснити, що нам такий В.О.К зацп користь. Але-ж святі гор- 

Wbmi м.„ Canada може дати- шо ми від него мо- шків не ліплять, а таки такі са- 
***’ ’ * жемо сподіватися, хто є “ми мі люде, як і ми. Коли будь-

якому членові організації ска- 
іати. щоб він в часі концерту

неї говорено вже і на провій- наші діти* молодь, наші праців 
тональному зїзді в Едмонтоні ннки на культурнім 1 ОСВІТНІМ 
й на всекраєвому у Вінніпегу- полі. Нам потрібна наша вла-
Але так довГо, як самі ті. кому ієна, робітничо-фармефська Ін- "я с,,рави 1 TOMV ,,аписав листа 
це» бурси найбільше потрібно ; телігеиція, що обороняла-ИГ на- і11 стаІччті- 8 якому даятайн*,— 

мовчать, справа не може пі- ші інтереси, іірацювіла-бч#лй |”°, J'"PJBa вистави книги
ти вперед. нас. а не прОтницісгМи дсжет' і 1 ; мл,г виключно к>ль'

Недавно албертійський Про- добре знаємо, що інтелігенція, ТН'1К' знавшім, що книги при-
вінціональннй Комітет ТУРФ- вихована в ненаших бурсах, не велено нко сксїюнаШ, що вони
Дім, на основі ухвал прові» під нашим наглядом, і не під позначаються лин*, для ви.
ціонального зїзду, розіслав нашою контролею (хоч на на- tr'‘B"- нс 04д>ть ні-предавати*
квестіонар/до всіх робітничих тому хлібі), нам не тільки не СЯі розповсюджуватися і ма-% 

дирігента, режисера й секре- вим сольом, то він цего не . ^ /ких організацій в помагає, але пішла на перекір ють бути по закінченню Ьиста- \ 
таря в ojHift особі, а тоді на- втне, бо не вміє грати на скрип- Длберті à С!]рав, Гпрси Д0Ма- нашим змаганням на службу ви повернуті назад до Харкова,
ша організація піднеслася-б. Ш-. Коли ж тому самому чле- raK)qHC|ZШОб кони були звер- пануючій клясі. Ми знаємо це 1 "росин п. старосту не чинити
Цеє найнебезпечніша. для орта- нові дати рознести попід хати нені д0(Едмонтонх вчасно. Тим з досвіду. минулого, перепон культурній справі. Аае
нізації думка. Ми не заперечу- чи розліпити оголошення на часом (Lprfepi 13"своїмн відпо- каже нам. що робітництво и ніякої відповіді від п. старости

той самим концерт, то чеижз. віддйми спізнилися. Сталося фармерство не повинно покла- в не одержав 10-го листопада
тут гзді відмовляла - це до певної міри не по їхйій датися на когось, коли хоче "ли 1 * ■ години ночі, коли у

вині. Молочення Затягнулося мати користь із своєї прані. ме'к в к'м||ат' готелю Baptua-
цего року в зиму і через те але повинно само будувати ва ■ де н *> нітився, «брались
власне вся .організаційна .Дао- Д ія себе майбутнє. . члени Комітету Вистави

Але Наші товариші в Спеден да- Волинським, п. Кушіуірта миші,

Передплата на рік $4.00

Адреса.
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і які наші обовязки.
Ми часто думаємо: коли-6 то 

нам дістати доброго вчителя, виступив на сцені із скрипко-ДО БОРОТЬБИ ЗА ПРАВО ДОПО
МАГАТИ ГОЛОДУЮЧИМ

(Стаття надіслана зі Львова.)

ємо того, що здібна й щира ду 
На Західній Україні почався новий ряд репресій та теро- праці в організації людина фа

ру фашистівськоГо уряду Пілсудського на робітниче-селянські підтримує
організації та робітниче-селянських діячів В звязку з набли- \\и
асаючимиси виборами до сойму, польський фашізм старається af)0 два діяльних (членів опу-
розгромити революційний визвольний рух робітників та се- етили місцевости і Організація то він ці оголошення рознесе ; світня праця СПИНИтася
лян. всякими методами старається він дискредитувати робіт- під упала, втратила свою жит- й розліпить ще й усно буде ле- вж£, молочсння закінчуетьсн , К|,п, щ, „Зчаток $115.00 на бчр-
нмче-селяноькнх діячів, здушити клясову- свідомість та солі- тєздатність. Ми бачимо на реказувати людям, щоб прии- всі відділи та товариства нашої сх Цаюті ш-гроші ось як:
даршеть працюючих мас, щоб в цей спосіб перешкодити ство- прикладах кількох місцевостей, шли на концерт. Значить, він, оргаіфаці,. |ювинні пегайно'відділ $50 і обіцяє що-року 

„ • . ;іе той чи инший добрий вчи- спричиниться до того, що лю- взятися до праці, скликати $10. як також дамо«продуктів;
Поруч з другими робітниче-селянськими організаціями, які тель (з минулого В.О.К.) змщ- ди заповнять на концерті салю, J(- сво1х товариств , пер- ' Захарко Тхір і С КурилІн да-

розгромив польський фашізм в останньому часі, замкнув він нив і оживив цілий відділ. а там другий'йлен, той що вміє шою справою на них взяти Під куп по* ' І 'квнтжнй І
теж Робітийчс-Селянський Комітет Допомоги Жертвам По-;, і чому це так? гРати- загРа« чи орхестра. обгов0рення квсстіонар Цр,)В. , ’фітєвнч лають’ по
веш. арештуючи роб. сель, діячів, що стояли на його чолі. Ши- Та Tostv ми все чекаемо. чи хор заспіває той, вдмміе K0MV ТУРФДім в справі бурси $ю | .\„на ЛеськоВІ $25.
року акцію провадив цей комітет, спішачи при великій до- щоб д0 нас прийшов “здібний" промовляти, „оговорить до з,-, Ц. груд„я скликано бу-' Наша околиця не багата,'тБ;
помозі робітників та селян Радянсько, України, Америки, hu- , ..працЬ()ВИТИЙ- ЧОлов,к та не бРа«"* лю^» “ро Р*жн, enpa- a6(j ,.'іддіду ТурФЛім '„ й жертви „е великі. Але е око-
мали з допомогою іютерімвшим від ііовшевої катастрофи р.о- . nilWD ви, і з цего є користь для орґїь_. „ * , . тільки вчив нас і наших дітей. . h * Спеден, Алта., j на них обго лиці, які повинні цю славнубітникам і селянам Західної > країни, миОілізуючи західно-укра- шзацп. Організація стає попу À і ,1 , - але й виконував за нас всю ро- / г - ворено справу оурси Т,\ РФЛім1 справу підтримати після: своїх. в itici.KijiipaiiK)K>iii маси до боротьби з дійсним виновником по- г г1. u rirtr лярною між робітниками. Ро- ‘ • v ...........' оот> в організації. * 1 . в Едмонтоні. Наш відділ за сил. Хто дасть, то повинен ро-віневої катастрофи, з виновником голоду та епідемії f поль- ,, бітники бачхть в -салі лопядож, —— , --------,— *^ - - • Потім мну відділах виоіра- , явився за бурсою, одночасно зуміти, що це в користь своїхським фашистським урядом. Підйом клясо$,оі свідомости ,, ‘ бачуЗь; шо кожним член допо- ‘ еàсмо що року заряди. Чому ми . v ч декляруючи на початок $1 lo.OO. F дітей і своєїзах -українських мас, та докази великої клясової солідарності!, 1 1,, магає, бачуть солідарність і ці/
що своєю акцією ...... тоги жер*...... ... «оАо піддержкою “ виб,Раемо? Для кеІ,,,в"иТ , ,х тягне до організації. Зголосилося також двох апл,- To-ж я на закінчення кличу:
боротьби зах.-українських працюючих мас з польським бур- гва Ц|-|иві працею в організації. Значить: музикант, співак, ка,ІТ1'В' ,лтак ви,,Пано К0МІ Товариші Фермері. , її зі. міть

Чи купують ті заряди риоог тет, шо має далі -працювати в і негайно -тіід увагу квсстіонар ,жулзним урядом та його наемниками з \ндо-петлюрівського * 1 аматор, промовець, сценаріцик. 1 ,, 1 мість цього біля першої іііти-, f " \ ,, тоюДе-ж. там, вони не ма- , . 1 1 г це му наїюимі. ровКому ТУ^РФДім fMrn^hm%b_ 1та радикального табору дали робітники та селяне Радянської .. буфетчик, той, що. розносить т ' . .. 1 J^ в .ночі прийшло двоє гюл -1 . .. ,. , югь часу керувати, вони самі * ч Товариші Фармері! так чісоб в осени 1928 рок<\ . > 'України. Америки, Канади. Закарпаття, не на руку були 1 - . оголошення, той, що продає ,, 1 11 _ ’ . л „ * ■ цеиських складати протоколи. , х , -, ,, і ту роботу виконують (то ще Справа заснування бурси посилаючи своїх дітей до се- .. „польському фашізмоііі, були загрозою його плямів збройної о • » ги кети, що стоїть при дворах, ■ _ vn ' ... .. • * ' про “скандал в готелі, а охо-Г1 , ........•„ добре, що деякі хоч ви кону- у Т> РФДім в кдмонтош є нашою ne дні х і витих шкіл в Ьдмон-; ,, ’нападу на N.C.P.P., його змагань при помочі своїх наємників, f . що заводитіЛдіидеи до крісел. . / . рони* не дали. Ясно, щд зіпи-ють, а є такі, що и не керують власною справою. І ми, перс- дані, ми мали для них вигіднеундо петлюрівців та радикалів, здавити зріст революційної . то слідить за йоря^ком кож- .. . - - шатись далі в таких умовах в' і не виконують). Але.ми бере- ,, ... , , .. дові, свідомі и організовані й тане приміщення, а що най- . , “активности зах.-українських працюючих мас, Кл-ясива свідо- * ним є корисним, кожним, коли ' Г 1 Станиславові було недоцільноf , ми оті щирі, працьовиті заря- - фармері повинні відгукнутися важніше відповідний доглядмість і Міжнародня клясова солідарність були в кінці пере- - . * 1 ^ він щиро свою роботу виконує. 1 * . А і tqmv я примушений був від-
черкненням фашисті вських та уидо-петлюрівських виборчих І'Так' заРяли е не кеР0ВН1" сприяє своїй організації: Ko- на це славне осв,т,,е д,ло сво' » вихоВання' мовитися від участи-у виставі .
плинів, які зводили*, до змагання, розбити робітниче-селян- ~ але Роб.тниками.в орга- ли.ж один 3 ,/их хи6ить, заявами, та щедрими жсР- с„*лєм, а.п., ,ти Левків. , виіхати зі Сга.іиславова,-про
сі.кий бльок, унеможливити робітниче-селянським масам ста- ^ тГип с,- ,з . |п дбає, занедбує, то цим він зво- іцо fl повідомив, як Комітет вп
нути в виборах єдиним клясовим фронтом до боротьби з фа- и ж |"1 ’И'ьч.ічківо. .- ну ь ||д ніщо вск) ЩИру працю ....... стани так і ста
ш ,«ом та його прислужниками. отак скажім собі щиро правду ИНІШ1Хі він не тільки не допо- MHTAPHTRA VkPAlHP.hKRl КНИЖКИ

Тому-то з боку української буржуазії, з боку ундо-петлю- в 01,1 11,0 Робить чле»ствог маг:„> але шкодить організації. І ИГ0 1 DH J І\-ГHІПUDIVUІ МІГІЛХМІ
р.вського та радикального табору понеслась повінь наклепів. та ,,w t ^ьм.м приклад: вам дали ^ D ГД ЛИЧИНІ
брехні та провокацій на роб.-сель. табор в цілому, а на Но0іт" гятнимв j(J Ше добре п о Р03нести оголошення на кон- v U І ПІІГІ lvlllli
ниче-Селянський Комітет Допомоги Жертвам Повені зокрема. ....... ", _ * ‘ ‘ церт чи на представлення, чи_ . » , хоч на збори гірииде. Часом
Тому-то фашиспвськии уряд кинувся розбивати робітниче-, )а н ^ нінК нЄ MO/KV доипосити- на масовии мітінґ. Ви взйли
селянські організації, замикаючи вкінці Робітниче-Селянський 1 ,. ,, 11П11 : ся членства на збори головКомітет Допомоги жертвам Повені та арештуючи , дискРедн- hq тоді> мі ,н нема до ви іш
туючи робітниче-селянських ДІЯЧІВ, що стояли на його чолі. ванни вих сп Таке

Дня 23. листопада ц. р. перевела поліція трус в поміщенні, ,ляеться у нашнх організа.
І оловного Роб. Сель. Комітету, забігаючи вс, книги, перси- ціях . tq нк в ТурфДІ так , в 
сну І акти цего Комітету, та арештуючи т.т. Краиківського, н рчт . т-ж-і.
Калягинського, Вербового, Дурделу, Ступа, Рудика, ГІриста-
єву, Шмаля та Хабу, членів Головного Комітету, закидаючи шо за тиждень наперед знають,
їм “протидержавну діяльність”. На другий день випущено їх кол_и 1 як три,а захор'ваг“’

рівночасно Роб. Сел. Комітет Допомоги шо6 Л0П0М0ГУ лістати <11е 
* , відноситься до тих, що справді

хорують), а на збори не прин-

цям. Коли член щирий, пра
цьовитий, любить свокмугїіні- 
зацію, дбає про її розвиток.

ИЙ ВІДДІЛ. -
знаємо внпадтт, де один

ар-

з галасом вперся полковник 
петлюрівської армії п. Білень
кий в супроводі невідомого line 
потім виявилось 
то емігранта - білогвардійця), 
причому її. Біленький настир
ливо став домагатися, тцоб йо-

ренню робітниче-селянського бльоку. російсько

му показали того, хто приїхав 
з Харкова. Комітетникам лед
ве вдалось випровадити Бі
ленького та його компаньйона 
з кімнати. Присутні при на
паді Комітетники дали Білецц- 
комуЧрірактеристику відомого 
бандиіа та скандаліста. Зараз . |
же* було повідомлено по телє-

кляси.

фону поліцію про напад і про
сили дати охорону. Алеуба- “

її росту.
Член Колегії Пароднього 

і КомісаріяТу Освіти та Голо
ва Державного Видавництва 

! У.С.Р.Р.
Ний ц<. хівс І,кий.Українська книжка, станиславівський староста І петлю

рівські емігранти. Львів. 5. XI. 1927
“з’обовязку", понесли, десь там і 
пару вчепили, потім зайшли
до кума, “поговорили’’, а потім “Просвіта" у м. Станиславові ви продовжував її до 14-го ви-j 
було пізно, ви пішли до дому (Східця- Галичина) запросила ключно ззі( Набуття ексіюна-
і оголошенням в печі розпали- на виставу X країнської Книжки, тів .C.P.Ï,. Мені відомо, - що
ли, а підприємство не було у- шо мала відбутись в першім Комітет вживав також енергій- ють сіатисгнчну роботу ямон-
спішне. Виконавці н;Г сцені числах листопада, видавництва них заходів, шо до перегляду вченого . Іило Аюцава,
знеохочені, касієр виглядає/че- У.С.Р.Р. Народній Комісаріат -експонатів в старостві. В ста- шо ’ явилася у жовтневії) кни-
резвікоице, що нема кому про- Освіти У.С.Р.Р., після одержав ростві мого представника та зі; Міжнародній Огляд При
дати тикетів. Або ви pro- ня офіційногоХцпрошення, ви- Комітетників, запевняли в то-. мі ■ Н Ній книжці наводяться
лошення рознесли, людей згй- рішив взяти - участь у виставі му, шо, не зважаючи на відсут-!дан* пР° 3P*fJ населення Японії \

і доручив мені, яко Членові Ko- вість в апараті "староства від- ,а оетіїнні іу^и им*
легіт Наркомосу та Голові Дер- повідних фахівців, а також видно, и:<т насе.іеиііи'*1Японії
жавного Видавництва-України і обмеженість штату службов- зростає- в нечувйних розмірах,
виїхатиздо Станнславова та о;і- ців,- буде вжито всіх заходів 1926 р. кількість народжень пе-. 
ґанізувати участь українських до прискорення перегляду. Пі- )'енищила кількість смертей на

сля цього Комітет разом зі 947 тисяч, давши приріст на-
3 експонатами поверх чоти- мною перейшов до підготовки і селений но 20 осіб на кожну ти-

"рьох тисяч назв я прибув^-го j вистави експонатів У.С.Р.Р. О- сичх • І устота населення Японії
листопада до Станнславова, д дначе вже на.другий день, себ- від 121,8 осіб на один кнадра-
місцеве староство безпесеред- то 9-го листоііада вияснилось, товий кїльомстр 1‘ХЛ р. збіль-
іГьо з.двірня забрало експонати :цо справа і переглядом у -. шиємся .до І осіо 1923 р.

' j до себе на" перегляд. Гадаючи, складняєтЦя'т Ч' дан* свідчать, шо перена-
1 що в таких умовинах пра- шо перегляд буде переводити- Мій, представник довідався, селений Японії найближчим ча-^ 

ці може зробити найкращий ся не по змісту, а по формі, л шо старостЬо не переглядає, а Сі м перевищить максимальну
свідомий і здібний працівник? не заперечував'цьому і одну цензурує експонати. Перегляд місткість японського ринку
Може на початку переконува- часно повідомив словесно через. переводиться поволі. За добу праці й викличе бурливу смі
ти, пояснювати, потім проси свого представника староству ироцензуровцно лише один па-! грацію,

п.Тю- про тс, іцо книжки привезено KVHOK 1 восьми. Крім тогу, зріст поставить проблему ЯПОН-
виключно для вистави, що ні і значна частніїа книжок сени- - ського кольоні яіційного імме-
продаватися, ні розповсюджу- струється; утримуються всі ріилізму Як відомо, основний

і, ватися вони не будуть, що лі - ! видання .'Ієніна і про Леніна, І потік японської еміграції нест-

>»

“ЯПОНСЬКА НЕБЕЗПЕКА”.
Англійська іі північно амери

канська,гіреса жваво койх'ігґу-

на волю, замикаючи
Жертвам Повені. Травлена ундо-петлюрівською пресоюупо-| 
лінія почала розшукувати за фондами Комітету, шоби/ї;коіі- 
фіскувати гроші. Робітниче-Селянський Комітет .Іи/омоги 
був приготований на це, тому розділив фонди між п^терпів- 
шнх від повені робітників та селян так, щоб поліція не могла 
зчсаси комітет-у забрати нічого. Тому поліція за кілька днів 
арештувала вдруге т.т. II. Краиківського., В. Сороневича і ]. ; часто почуєш: Нема > нашій 
Хабу, жадаючи, щоб вони віддали на руки фашистівських організації добрих працівни
ком ітеті в “допомоги" гроші робітників тії селян. Арешто- ' КІВ ■ 
пані товариші на ці провокації' поліції відмовили всякої від- 

-4 повідді. Г тому затримано їх в тюрмі. А польська фашистів- отак будемо дбати про органі- 
ська преса пустила ложці провокаційні вістки, що бхцім-то'зацію, то ніколи не.будемо ма

ти тих “добрих працівників". 
Не тільки шістьмісячний, але h

шлося. але музикант, якого ви 
розхвалювали, не црийшов, 
або “голові^" аматорка, нагні
валася і) віддала ролю півгоди
ни перед представленням і пу- 
блика знеохочена.пішла до до
му, бо вечір перед нею спарта- 
чено. Тут вже пропав не тільки 
цей один вечір, тут і на другий 
раз тяжко вже публику запро
сити н популярність- організа
ції понижено.

дуть навіть тоді, коли до міг 
сцевости приїхав організатор 
аж 3 другого кінця Канади.

Але проте від такого члена
книжок, видаваних в У.С.Р.Р.

І не дивно, що нема. Коли

Роб. Сель. Комітет Допомоги не міг вирахуватися з усіх гро
шей. щоб в цей спосіб перед масами оправдати фашистський 

' злочин розбиття Роб. Сель. Комітете Допомоги та арешту ро- шістьріннин курс їх нам тоді
. не дасть.бітннче-селинських діячів і їх дискредитації. Такі методи при 

мінює фашізм в свойохф наступі на революційний робітниче- 
селянський табор.

Та працюючі маси Західної України не дадуть залякати се- вішалася, щоб' робила поступ.
6е ніякими фашистськими репресіями, не зломд ; шоб зростала членством і шоб 
ударами фашистського терцру. З ще більшою силою, з ще те" членство не чекало на "до- 
більшим завзяттям, при солідарній допомозі міжцароднього, брих працівників ’? Треба, щоб 
пролетаріяту, поведуть вони боротьбу за своє визволення, бо- все членство організації було 
ротьбу проти фашізму, проти його у служників з уіадо-петлю- діяльне, щоб НІЯКОЇ роботи в 

І рівського та радикального табору, проти воєнних затій, звер- організації не увалювалося на 
нених проти С.Р.С.Р. та У.С.Р.Р., за робітниче-селянський уряд.
Слиним фронтом, при помочі робітників та селян Радянської Солідарність членства, це 
України, Америки, Канади, за ціддержкою цілого міжнарол- одинока запорука життєздат- 
нього пролєтаріиту, стане пр»лєтаріят Західної України до бо- пости організації і її успіхів, 
ротьби з голодом на ІІідкарпатті. Коли члена не треба просити,

У відповідь на фашистівські репресії, у відповідь на за- або сварити, шоб він виконав 
криття Головного Роб. Сель. Комітету Допомоги Жертвам По-, ту чи иншу роботу в організа- 
вені, вжито иншого способу, шоб провадити далі розпочату ції, коли один член, побачив- 
акцію, перебравши від закритого фашистівсЬкою владою ко- ши, як другий працює, замісць 
мітету цю роботу, організуючи працюючі маси до боротьби з його критикувати, прийшов і 
голодом, до боротьби з фашистськими репресіями, терором, допоміг йому цю роботу вико-
арештами та дискредитацією робітниче-селянських діячів, до нати — тоді організаціїя жне. ких людей, що вміли-б пока- 
боротьби з фашистівською диктатурою. Коли член каже, що “я не при- зати, як треба в організації

Товариші! ннмаю, бо теї роботи ще не ро- працювати, навіть, щоб на вчи-
•Спішіть з допомогою роботі Роб. Сель. Комітету Допомоги бив і не вмію”, “бо я не маю ли неграмотних читати й пи- 

Жертам Повені. Скріпіть та пошнріть акцію допомоги, як оди- часу”, або “чому якраз я маю сатн
ноку відповідь на пляни фашізму розбити клясову солідарність це робити, а не хтось инший". Саме тепер, перед, з’їздами 
працюючих в боротьбі з голодом, і боротьбі за робітниче- тоді організація животіє, тоді наших організації, треба пого-
селянську єдність.

ІЦо-ж треба зробити, шоб 
і організація справді жила її роз- а значить, на ввесь

ти, потім сварити, а потім 
нути й покинути навіть місце
вість.

Самодіяльність чле
організації є тим найважнішим сля закінчення вистави будуть| портрет .'Ієніна, секвеструється римно прямує в бік Тихого оке-. 
двигуном, шо провадить орга- повернуті назад до Харкова., пликати з альбому антиреШниі ану. Манджурія й Китай насе- 
нізацію по шляху поступу.. При тому, мій представник о-1 виставки то шо. Пан староста,. Л1‘ні занадто густо. Суворий 
І цю самодіяльність треба в ор- знайомив староство зі змістом до якого я Завітав з візи тою клімат Сибіру і тепер, як і сотні 
ганізації плекати н розвивати листа Консульства Польщі п! сам^апевнив мене, що він при- років тому, е природною пе- 
Треба, щоб кожний члбн і член- Харкові, в якому зазначалось, ■ мушений пильно переглянути решкодою розвиткові япон- 
киння уяснили собі, шо їхнім і шо я їду до м. Станнславова всю літературу, бо серед неї зу- ської кольонізації на Захід. Че-

5УТИ і везу з собою на виставу літе-1 стрічаються примірники, ске- і рез це Австралія, Філіціни, Га-
ратуру видавництв У.С.Р.Р Мій ! ровані проти польського дер- вайські й Сандвичові острови, 
представник. просив також не жавного устрою. Я запевнив Нова Зеландія, а потім Калі- 
затрнмувати цієї справи, о- пана старосту, що "серед при-, формі я та инші тихоокеанські 
скілько вистава офіційно в день везених книжок не має ні одної стейти Північної Америки були 
мого приїзду вже закінчува- назви; яка була-6 скерована й будуть центрами тяжіння для
лась і місцевий Комітет Виста- проти гюльськрго державного япошфкої кольонізації.
____________________ ;_______ устрою і просив його приско- Дані Івао Аюсава через це La
діяльности членства. Потово- рити справу з переглядом. Пан відживили побоювання англій- 
рити так, щоб делегати на ! староста пообіцяв зробити все ських і півнщно-амер 
зїзд привезли добрі пропози-, від нього залежне, щоб пере- імперіалістів, Які бояться, що 
ції, щоб ухвалені на основі їх | гляд був закінчений в ранці брротьба за Тихий ок^ан може 
резолюції заставили членство другого дня, себто 10-го ли- стати за завдання японської по-, 
до активности. * столада. Але 10. листопада літики далеко,раніше, ніж це*

мій представник довідався, що І звичайно думають.

нства

одиниць.

і
обовязком- є не тільки
членом, але й працівником в 
організації. Треба братися до 
виконування тої роботи, яку 
вміємо, а попри неї вчитися і 
тої, якої не вміємо. Ми стара
ємося виховувати на В.О.К. та-

I

<

иканських

L*
■ » Робітник. \вона вічно шукає “здібного ворити над цею справою само-
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Mm at сшамио il nu вомсршях бур- ; 
*ves utf' b<> crpaâccavMLai. « щі 

x оддаоних, **» школять робіт - 
шпону ру хові А що тралилося десь, 
що ЦЮ пкме виспівано UÀ похороні

ІСТ КНЛДОНАН.

Поеиотяемо всіх членів і член- 
кммь відділу РЗТ в 1er Кялдоиам. 
Мли . то річні збори виділу відбу
дуться в неділю. & січня 1928 року 
в 2-ій г 'Дині по полудні

Всі члени й членкині обовязково

РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ!
—по звичайному смерісльнмкові, -ru а V

вважаю це М помилку, яку можна ду
маючи за собою такі au ми органі- |'Волектн на мпінгу $1бф5 Гр Хмара же де/ви є вросту вати, 

іашї •* ГУРФІїм і РЗ-Т. ми може- жертвував $200; В Іванов $150; по \ле компонувати якусь другу во
но бути певні, ЩО й наша робітнича $1-00. М. Роман. Ф. Кризнаріч, А. Галь- хорони\ пісню і співати одним одної.
КОООерагИВа 6) Де > СПІШМО розвивати 1УЕ. Н КлаюуР, м Фмиїош. K. J ццІИ„ JHO.V вашої. 10 ЦИМ ми по .

Ек«ц Аяж. і<» і • хороші сиж міщюю екоионіч- ! Мороз. Гр Мороз, Р Майни, H) Се-, рІЖНКМі<сь МІЖ собою, поділимо сво-: ***** Иі "" Г* ь'«ІЬС» TJ"
. мо.3 основою нашою іадмчмо дуль- кїлич. Д ■ Застаиікович. X Родаорнч. „ 4JtMS „а •героїв" , зви«,йнмх « '* «жгап» на конвенцію

Іитівие* >»Р Вмів, шаЛ> jtypMaro редеагау. К Доми* Сі Б мюівич. М Ринва. -|МІ|иі ч ■■■!»* і ■ іипнві ................
в ннв.дмевіс-нн* аошк про-; *, „„вези, 6>„ щ» oprami-jP Карговац. М Саньв„в. Т. Мінно. 6>ісм„ СПеречІтисв. шірон, тоацш- ***** ШШ** «вре.ар прииима-

олноцеміовлі фона на ВОК ввив „ягна маса, вві сама знайшла шана вмч, Н Гаиоф, їв Гайдтк 55 ц., по 50 ш„9, „„ повинні співати іав\ пісню ти1*е ки 1-01 ге1ми" по полудні. т' 
сп«м»вав мене внсовяім І св-я, дум ■ л„ .mue маханні організацій.і само- м. С Ііавлоь Н. Стіновим а вигромі ні • v м> прихиліть вмено. шоб вкладки
«у и ш» справі , і орави ними, винайде шли і до ор Разом ЯО.ОЦ. Карий ‘ перед1* п .члтк ч зборів

Думка ІОВ д аімсзвана про гаки* га„, „з.аши кооператив і розумної Всім жергводавцви щира поділа _______ Те1- «ступити в члени
♦ом* добра і в а нею вп,шм noro- ,e(UM Ьо й справді, по-* ии- Заряд відділ Ті їчрДім. рзт ■ “*Р° *'и«но 1
джуюсх Тиьвм дневі сів над нею ше*

Bhüf вийшло перше число робітничого журналу 
в англійській мові п. и.ЩЕ ПРО “ОДНОЦЕНТОВЖ 4 

ФОНД" НА В.0Х -
повинні прийти нз час. бо с важні 
в прищи до вирішенмяи Заряд дасть 
і hit и минулий pi»-і вибереться но- "THE-CANADIAN LABOR MONTHLY" і

який містить огляд красного й міжнароднього 
робітничого руху.як» 1

січегш 1928 р.: За місяць -^>еджктор: КанадаЗміст числа
й імперій — Чоріс Спектор; Нам роздізеннй трей д-юнійнмй рух — 
І» Бав; Що з Квквдійсьвою Партією Праці? — Джек МевДонждд; 
Фермері в -добробуті” — Дж, М. К-іарк і Т. Епвн: ПерсональШсть 
Лемка — А. Лунвчарськмй; Іміграції ті робітництво — Діє. Л. Ko- 
ген. От дід книжок. Міжнародні робітничі замітки й т. ин.ПОДЯКА ГОЛ ЗАРЯДОВІ РЛТ.дав нас може заезювуватн по-, 

справою », моїй дунш. не е на часі .перативи. їв не ми самі? А вони: 
Ми знаємо, що вже в почагяои дю- „ан к'-иче потрібні, не тідккм нам, и[- 
того 192» р має зачатнев друтий і г авізованим, а всім працюючим ріж- 
черги ЬОК маг» існуванні ще не- |Н11І національностей, бо всі 
забезпечене вв слід терплвть визиск від бізнесових спе-

>
МУС ДЖО. САСК.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛ0 ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2.50; ПІВРІЧНА $1.50.

КоМстон, Онт,З ПОЇЗДКИ ОРГАНІЗАТОРА Річні збори виділу РЗ.Т. в Мус 
Висловлюю оцим мою най щиріш;. дЖо, Саск, відбудуться в недідЗо, 8. 

подвьу Головному За ралові РЗТ за ; січня 1928 р в тод ЇЛО по полудні в 
виплачений
$й*7 50 it. яку я отримав в наслідок

Р.З.Т. мені аапимої и в су мі і салі місцевого Укр. Роб. Дому.
Просіються всіх членів і членкинь

ї
Адреса журналу:Тому вважаю м вказане ввернути *хл*нтів 

верш всього всю увагу в той бік, шоб
вабезпечіпи найбіищий ВО.К. В її** ц робітіииці, не тільки в Моитреаді, а 
шли всі релбіїиики й гхібітниціЧа орта- в циіЯ Канаді візьмуться за органі- нас організатор РЗТ т Клибанов- 
■ізашй Т>'РФ.им. і РЗТ поьинш Иі1- і і> вання кооперативних крамниць 
пружити свої сили.щоб придбати по- і

Форд Оті. Онт.
Я вірю, ЩО Організовані робітники

“The Canadian Labor Monthly”В середу 14 -rpvдня ц р завітав до Т1.Ц
Рівнож складаю мою шир\ подяк, чений

опікунам хорих, товариіцам і това- І Не-членів, що бажали-б стати чде- 
ришкам торонтонського відділу Р 3 нами Р.З.Т., радо витаємо.

Д. Садєвич, секретар.

зумовмо на ці збори в озна-принтн:
І

95 KING ST EASTськиЧ. Вечером того самого дня від- 
Так хай-же шириться думка про за- ' 6> мс* масовий мітінг РЗ.Т.. на яком. 

П**бмі фонди & дати ш<м у IL В К снування кооперативних крамниць по т Клибановський широко обговорив 
розпоч ни Й успішно перевести з/ада МІЖ органіюваними масами! ціль, завдання ї дотеперішні досягнен-
иий ВОК А найблищий ВО.К. хай вйховуе ня цеї організації

них добрих і совісних увравиіе- Організація РЗТ. для робітництва 
Член РЗТ нині е більш, чим потрібна, а цуже

TORONTO 2, ONT
Г як рівно-ж всім тим що відвідува
ли мене підчас мойого лікування у 
торойтонському шпиталі, а в кінці Й

в В. Ь.-совмчеві з» достврчтвзвя РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ ТУРФ-
мені укр. роб преси, яка давала ме- пгг

ДІМ І ЖІНСЕКДІЇ.
|\Д0 ВІДОМА ФАРМЕРАМ 

І РОБІТНИКАМ. '
МУС ДЖО. САСК.Тут потрібна негайна поміч і вож- « 

ний робітник повинен оподаткувати л:в 
себе Добрг»ВІ1ЬЖ> розмірно до своїх 
'ом.

Річні збори відділу ТУРФ Дім в Мус 
іДжо, Саск , відбудуться дня 9 січня 
1928 р. в год. 8-ій вечером 

Обовязком всіх члені» і членкинь І 
бути на цих зборах. Членів, що ne-1 

Річні збори відділу ТУРФ Дім в Іст ребувають поза місце кістю, прюсимо * товариства,, як також всіх’ україн- 
Кнлдонан, Май , відбудуться в су бо- вислати свої вкладки, бо члени, які 
ту. 31. грудня ц. р в В-ій годині ве- вирівнають членських вкладок,

Укр. Роб. отримають членських книжочок на 
1928 р.

Нових членів радо витаємо.
Д Салевич, секретар

ні спромогу бути в контакті зі світо
вими ПОДІЯМИ і з робітничим рухом 
та в цей спосіб розганяти свою що
денну журбу й скуку.

Товариші й товаришки!
В протягу 6-місячного лікування у 

торойтонському шпиталі, ви прнхо-1 
лили до мене по 2 й 3 рази в тиждень 
і ніколи не прийшли, щоби щось не 
принести для мене. За це все, дорогі 
товариші і товаришки, я ще раз скла
даю вам свою найщйриііу подяку.

Всіх моїх товаришів по праці, що | 
з якихсь причин не є ше в наиі 

- гзнізації Р З.Т , закликаю, ш/ю 
вали Ті членами та забезпечили 
Й рідних на випадок слабости, ка-

I часто є вона питанням життя чи смер
ти багатьох робітників.

, безробіття, в часі кріз, які е хроніч
ною недугою капіталістичного сус
пільства, та які чимраз ^частіше пов
торюються і стають все більш ззтяж- 

Хоч переважаюча більшість 
робітників не має заобезпеченого 
завтра, то все таки здорові робітники 
ше сяк-так коротають з дня на'день, 
але коли хто з робітників, захоруе се
ред таких злиденних умовим, то йо
му і його рідним грозить загибіль. 
І одиноким порятунком тут може бу
ти тільки взаїмна допомога робітни
ків, започаткована в РЗТ, яке оди-

\ \
Бо в часі

Я від себе вже ’прирік складати р<і 
$2 00 місячно протягом б місяців існу
вання ЬОК. Хай же й другі товір»- 
un імірять свої сили й скажуть своє

Коли ж буде досіаточно забезпече
ний найблиший ВО.К.. тоді можна бу- також про важн. працю наших това- 
яе подумати np<j створення "одмоцен- рншів. Ми не тіМгіЙь^даемо цим про 
тоеого фонду* для і.ібезпечення май- себе чути шир ким м^сам, що ше не

приєдналися до робийичих організа
цій, мале заохочуємо;{одн>'-дЇ5’гих; а 
досвід одної місцевости стає здобут
ком ьуіх ииших наших .організацій.

Багато писалося про забави орга
нізованих. робітників, аЛе про комсо
мольські забави ще ніхто не писав, 
тому я напишу пару слів. Хай і ком
сомольське житія відзеркалиться на 
сторінках робітнич преси.

КОМСОМОЛЬСЬКЕ ВЕСІЛЛЯ. ІСТ КНЛДОНАН, МАН. Цим повідомляємо всі наші віддіж
Торонто, Онт.

не ських Фермерів в провінції Манітобі, 
не що Центральний Виконавчий Комітет 

1 овариства Український Робітничо- 
Фармерський Дім вислав на організа
ційну обЧздку свого організатора т* 
Т. Кобзея, який відвідає І буде матм 
масові віча в ріжних місцевостях в 
цій провінції в такому порядку:

З дописів ми багато довідуємося 
про життя робітничих <>ї>ганізацій як чером в салі місцевого 

Дому.
Тому, що є багато важних справ до

І полагодження як також вибиратиметь
ся новий заряд на 1928 рік, просить
ся всіх членів і членкинь відділу без- 
умовно прийти на ці збори'в означе- 

Заряд.

бутиьоги постійного ВОК
*' Н Францевич

ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ, ОНТ.й ор- МОРВІНА, МАН. — неділя, І. січня. 
ГАЄК, ,М\Н. — понеділок, 2. січне. 
ІТОРТЕДЖ ЛА ПРЕПРС МАН. — 
тнШг 5. /Ічня.
РїіВЕРС, МАН. — пягниця, в. січня. 
БРЕНДОН, МАН. —‘ субота і неділя.

Відділ Жінсекції в Вест Форт Вил- 
ям, Онт., відбуде свої річні збори 
в неділю, 15 січня- 1928 р. в 2-ій го- чет 
дині по полудні в салі місцевого Укр.

ний часПРО ОДНУ ЗАНЕДБАНУ' 
СПРАВУ.

нокс дає певну грошеву допомогу та 
товариську опіку, на випадок слабо- л‘цтва а^° ^ смерди. А щоби забез

печити себе супроти цього нещастя, 
треба, товариші, таки ще сьогодні

■АВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

сти. або каліцтва. Повідомляємо всіх членів відділу Роб. Дому 
ТУРФ,Чім в Вінніпег Біч (Иравт. Ди- Обовязком всіх членкинь прибути 17. 18. січня.
стрікт). Май.., ш«> річні збори цього на означений час. Новим членкиням ЬІНФЕЙТ, САСК. — понеділок І

Заряд. вівторок, 9. і 16. січня.

М онт реал, Кве. Досягнення P З.Т т. Клибановський 
Підставив при ПОМОЧІ ЖИВИХ примі- **ТИ ДО Н^Йб.ІИЩОГО Відділового заря

ду РЗТ. і стати його членом, бо не-За короткий час існування україн
ських робітничих організацій в Кана
ді українське організоване робіїни- 
цгво дало Найкращий доказ, чого ми- :

1 Тов. С Косінський і т-ка С. Стасів, 
•слени Комсомшіу. з приводу свойого 

! одру жіния влаштували весільну заба
чу, на якій промовляв між иншими 

і/ими Т ^ ^РКЄТа ПІСЛЯ й<Фо промови зі-

рів і цифрів, які ДОПОВНИЛИ ГГОІ1ЄГ>ЄДНК) 
частину його промови.

Треба признати, іцо т. Клибанов- внця 
ський добре ІОВіфНТЬ, при чім, пер>е- дях ^им ' зав1Ра як Раз Може бути

для неодного за пізно.

відділу відбудуться в неділю, 1. січня раді. 
1928 р. » власнім домі в 1-ій годині 

Заряд.
щастя -^як говорить народня посло- 

- не ходить по лісі, але по .1ю- В тих вище за значних місцевостях, 
в яких ще нема наших організацій. 

Ним л„ відома всім членам І Х*й щпжчі “У-Р.В." І “♦. Ж.” зайиутж-
iiiui.il ТМ'Ф Іім 1 Лімшіелер. Лата., « екднщінням щу» вище виаїшчені 

Річні збори відділі ТУРФДІМ В Ед- шо річні «бори відділу відбудуться II лмІ' ч|т впни бвіаті) допоможуть то»
організаторові І організації працю
ючих, а ми їм дякуємо наперед за

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. 1по полудні
же досягнути ВОНО своєю 
нізоваиістю й со'дідарніатю. 
наявними свідоцтвами культурно- 
тнорчих сил робітництва є організація 
ТУНФ,Чім зі своїми десятками власних 
домів по цЦій Канаді, зі своїми дра- 

чио-спІвацькими і музичними гур
тками, освітніми курсами і т. ин., як 
також Робітниче Запомог ове Товари
ство зі сво|ми тисячами членів і 
міцною за попої овою касою і т. д 

Ні організації розвиваються швид
ким темпом і рівномірно з. цим роз
витком змагаються їх культурні по
треби. Але одну важну справу, яка 
дається болючо відчувати, у нас 
зовсім занедбано це справа власної 
кооперативи Ми й досі не зробили

плітає свою мову цікавими примїра- ЕДМОНТОН, АЛТА.І. Перейма.! брано $20.00 пресового фонду 
редплати для "Воркера", органу Ко
му місі ичної Партії Канади.

Весільна забава відбулася в доці 
т-ки Стасів. 
буржуазних церемоній. Піп підписав

пе- Багато женщин. при нами з життя.
веденню таких, пршмірів розплакались 
в голос На залити т. Клибановський 
відповідав дуже зрозуміло і всі були

монтон, Алта., відбудуться в середу неділю. 15 січня 1928 р в годині 2-їй 
4 січня 1928

Проситься всіх -членів і членкинь Тиж обовязком кожного члена при- 
прибути на ці збори в означений час. бути на згадані збори, як також ви- 

Заряд. рівнати свої залеглі вкладки, щоби

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. по полудні
труд.Весілля відбулося без вдоволені.

По промові вписалося до місцевого 
відділу Р ЗТ. 15. нових членів.

На другий день, 15. грудня вече
ром від. 6 до 8-ої год. т. Клибанов
ський мав лекцію у відділі Секції Мо
лоді про вплив, значіння і потребу ор
ганізації для робітничих, дітей; а від 
8 до 10 мав лекцію Для всіх.'

Тема лекції була надзвичайно пов- 
Говорилось в ній про значін

ня організації взагалі і її ріжнородні

За місцем і часом, в яких відбудуть
ся віча, слідіть за оголошеннями ня 
місцях.

контракт, відтак була товариська ве- 
Ми поспівали пісень, потанцю-

ВІННІПЕҐ БІЧ. МАН.

валц і весело розійшлися Домів
гмати право голосу і рівночасно по

чути ввіт заряду за 1927 рік. "* 
Нових членів радо витаєvo. ^

Повідомляємо всіх членів і член
кинь відділу РЗТ. в Вінніпег Біч 
(Праві Дистрікт), Май., що річні збо
ри відділу відбудуться в неділю, 1. 
січня 1928 р. в 12-ій годині в полуднє.

Обовязком всіх членів і членкинь 
прийти безумовно на ці збори.

Новйх членів радо витлєуо.
«За заряд:

Ліна Черняк, секретарка,

За Ц. В. К. ТУРФДІм,
М. Шітульський, секрьКЕД ГАРИ, АЛТА.В місяці жовтню був міжнародній 

день робітничої преси і кампанія в ко
ристь "Воркера".

Без сильної робітничої преси, як 
“Воркер*, шо е розходиться до ти
сячі» англійських робітникГв по фа
бриках, ми нічого не могли-б зробити.

Річні зборЦчрідділу ТУРФДІМ в Кел- 
ґари відбудуться в середу 4-го січня,
1928 року, „В 8-ій годині вечером. Q,- 
бов'язком кожного Члена прибути на 
ці збори й взяти живу участь.

Не-членів, які на святі 4-ої річниці милтон, Онт, відбудуться в неділю, 
існ> вання N кр. Роб. Дому ь Келгари 8. січня 1928 р. в 2-ій гОд. по полудні, 
зложили свою 5-доларову жертву 
на сплату довгу N кр Роб. Дому й прибут'и на ці річні збори, вислухати 

відділу звіт заряду та ріжних комітетів з їх-

06ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.

І ЕМИЛТОН. ОНТ.
чаніча. Річні збори відділу ТУРФДІм в Те-

=^=.-=лгь=: -.ж «s1;zzz
шкх ЦІЙ перед страшніш яка ПргШО,Ц-'е робі,,‘ицтву “«РУ*"* .шитті і невидимі, банкирські, ,ц» »
нккон ,„■.mi.Hi , «іаднх капіталісти- “»»* » иаст>пу. розвивай.... ворожі мИсносіі - керують капіталістичними

фортеці

Албертійський Мровком ТУРФДІм 
висилає організатора т. Войтишина на 
організаційну обТздку. Ми заклика
ємо наші відділи і товариства в пів
нічній Ліберії у строювати масові мі
тінг и, на яких буде промовляти тов. 
Войтишин. як також по змозі поста
райтеся, товариші, покрити частику 
подорожі організатора.

Нище подаємо спис місцевостей І . 
Дати, коли організатор їх відвідав.

Вегревил, Алта., в вівторок 3. І 4. 
січня в годині 7Л0 вечером.

Ворвік, Алта^ в четвер 5. січня в го
дині 7Л0 вечором.

Кожний .член повинен обов'язково

ОШАВА, ОНТ. бажали-б
ТУРФДІм

стати членами 
радо витаємо.країнами, гіркі вплив окруження на 

Коли працюючі маси в Радянсько- людину, наші нинішні організаційні 
м\ Союзі святкують десяту річницю хиби та не домагання і їх причини. 
Жовтневої революції, ми тут святку

єм.» Жовтень і пату річницю існуван- иів до tNT^.'Um, а два до РЗТ 
ня ‘Воркера В неділю, 1Н. грудня відіграло в

Г"В Косінський прирік остати вір- нас надзвичайно інтересну і повчаю- 
ним Комсомолові аж До побіди про- чу 
лєтаріяту. Я від імени “Воркера" і Щіткарів" 
місцевого Комсомолу бажаю» успіхів 
в подружнім життю т. С. Косінському 
і т-цівС. Стасів.

' Хай живе робітнича преса!
і Хай живе Комсомол!

ньої цілорічної організаційної праці 
і взяти участь в нарадах в усіх важ
них справах, які будуть на програмі 
зборів. « Заряд.

чині спекулянтів, які кожного дня й 
кожної години витяг ають останні гір
ко запрацьовані центи від наших ро
бітників за необхідні до життя товари.

Чом у-ж це так діється? Адже-ж 
наше членство дало вже баї ато дока
зів на це, що воно pojsMit значіння 
робітничої організації, яка-б вона й 
не була п*>.иінчн.і, освітня, чи хич- 
би А економічна Про це ми всі мо
жемо переконатися на жив.м прикла
ді тих місцевостей, де вже є такі ро
бітничі кооперативи (Тім.чімс) Мож
на бути більш як певним, що і в усіх 
ннших місцевостях, де к вже велике 
число нашого членства й симпатинів, 
такі коопсраіивн стріне гь якнайсим- 
патичнішс відношеннч Й попертя з їх 
боку, бо такі коопе(і.иини будуть 
здійсненням сильної о бажання сЬідо-

Подаємо до відома всім членам > 
членкиням відділу РЗТ.. що в неді
лю, 8. січня 1928 р. в год. "2 І0 попо
лудні в салі У РД. в Ошаві відбу
дуться річні збори відділу РЗТ. 
Обовязком всіх членів і членкинь При
бути на ці збори і вислухати звіту 

'•* за 1927 рік, як також буде вибір заря
ду на 1928 рік.

Нових членів радо витаємо.

Заряд.

УПо лекції вписалось знову 4-ох чле- ДІ ПЕС, МАН.

Річні збори відділу ТУРФДІм в Ді 
Пес, Май , відбудуться в неділю, 8. 
січня 1928 р. в 2-ій годині по полудні

САСКАТУН, САСК.
драм\ тов Ірчана п. н. ‘Родина

&, ,, „ , Річні »?)і>ри відділу ТУІ'ФЛІМ в Ca
ll салі Укр. Роб. Лому. Всі члени і-Скат\ні, Саск......... в неділю,
ч.ісиуші повинні обовязково прибути 8 січня 19.,я р „ ...ій ,„лині пи:,ул. 
на ці збори та вислухати звіт заряду Hj 
за 1927 рік і вибрати новий заряд на

На перерві т Клибановський-'висту
пи» з короткою, але гарячою і ши
рокі промовою, по “котрій вписалося 
ше 4 члени до наших організацій.

Так-то т. Клибановський придбав 
нам 25 нових членів, а кромі того дав 
нам мною цінних внубрішн^ -opfa- 

За що ми йому 
, ось тут щиро дякуємо та бажаємо ще 

крашМх успіхів в його дальшій праці!
РЗТ кор

Заряд.
Тому, що на програмі зборів є ба

гато важних справ до полагодження- 
як також і вибір нового заряду на 
1928 р, пробиться всіх членів безу
мовно прибути на ці збори точно в 

Заряд.

1928 рік. Нових членів радо питаємо.
11. Оі ородник, секретар. В вище згаданих місцевості^, де 

ше нема відділів ТУРФДІм, хай Чйф- 
чі “У.Р.В." І “Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові і організації працюючих, а 
*и наперед дякуємо за труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошеннями 
на місцях.

КЕЛГАРИ, АЛТА.
^ Повідомляємо всіх членів І член- І 

кинь відділу РЗ.Т. у Келгари, Алта.,!
що річні1 Збори відділу Відбудуться ... , ....
в неділю, 8-ю січня 1928 в годині і • збори ниділу- Т5 РФД.М в Т,«-
2-ій „„ полудні в салі Укр. Роб. Дому ....... - в,дб,ул>1 ься в нслик\
(Ривер сайд). * Січня 1928 р в 1-ій юд. т, полудім в

Всі члени й'членкнні ПОВИННІ обо-; СЛЛІ кр "" ' ІШ-' 1 П,’0,РаМІ Річні збори відділу Жінсекції в Він- 
z , зборів є між иншим вибір нового за- . , ,,__ вязково ntmoyTH.. на зборах будуть ....... . inner \ відбудуться » понеділок 9. січ-КОМУ НАЛЕЖИТЬСЯ СПІВАТИ ва*ні справи до полагодження, як !’•11,1 'К р,к 1 ИМШІ ВаЖНІ С"ра,‘И ня Г928 р Початок зборів в 8-ій год.imjiuixmuun зьіт м 1927 і и6і а 1928 Тойу проситься всх членів прийли на

"ВИ ЖЕРТВОЮ В БОЮ" і т. «н. заРяД. ш Зб,,р„ 8 03,,ачсйий час- Зарялг

М. Вертелька.

ТІММІНС, онт.нізаційних порад.МАЙНЕРІ НА ДОПОМОГУ РОБ означений час.

НІ
ВІННІПЕГ, МАН.

1. МІШОІО (юбітиинтвл. яке lUVkJe чхл-
рони пеі>ед визискуванням їх і во
лить. щоб їх центи були обернені на

Едмонтон, Алта.

Відділ ТУРФДІм в Едмонтон, Алта . 
культурні погреби наших організацій, влаштував був в днях від 5-го до 10- 
чим котилися в кишені хапчивих при- го і рудня ц. р 
ватнії бнзнесовцін, які в заміну за те св«>*ї Робітничої Діючої Школи. До 

до всьАіо, участи в цьому базарі запрошено бу
ло й товаришів майнерів в Роб, Алта., 

Щоб не давати себе довше визиску- які за місць річЙЬна б.ііар — влашту
вати. ми > краінські організовані ро- кали їдкпиеві збірки жертв між собою 
бітники в цілій Канаді, а зокрема в на вище згадану ціль.
Монтреалі, мхсимо вкінці подхмати Жертви зложили слідуючі товариші:

Тов Рудольф Свігель зібрав вільної

За Гіровком: 
О. ІІІидловський, 
голова.

вечером. • 3 огляду на те, що на про
грамі зборів є важні справи до пола
годження, а між иншим ?віт з діяль- 
ности заряду за минулий рік, як та-, 
кож вибір делегаток на 9 зїзд ТУРФ-1 
Дім і вибір нового заряду на 1928, рік, і 
проситься всіх членкинь прийти без-, 
\ мовно на ці збори в вище означений 

Заряд.

О. Жукевич, 
секретар.

базар на піддержку

Венкувер, Б. К.ше й вороже відносяться ОТТАВА, ОНТ.
ЕДМОНТОН, АЛТА.що робітниче. ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т., Піт таким наголовком в числі 151у 

в ‘У р В *1, з дня 17 грудня 1927, був 
помішений допис, написаний тов

_ Річні збори відділу ТУРФДІм рід-
Полаємо ДО відома всім членам і б ься „ т.лі ім « січня 192к р,

членкиням Відділі Р АТ в Едмонтон, и |І1ДИНІ 2,ій п„ ПОЛУДНІ
Бунгою з Бруд, Алта. Лата , що річні збори відділу відбу- т„мх. ,ц„ 3»ичай.зо'на річник збо-

Прочидавши цей допис, кожний з ляьс* в середу. 11 січня 1928 року рах е 6ільше взж„их справ до .пст.та-
"ас робітник!ч, а І..ЛОВИО члени на- 11 1 "1Н,“ s вечером в салі X кр. Роб , [1ІЖСННЯ просидься всіх членів і
ших організацій повинні найперше по- - * ,м> ^с* чл^ни й членкині повинні і члснкинь відділу ТУРФДІм
спитати себе: чи пісня ‘Ви жертвою в обовязково прибути, бо на зборах ви* .обовязково на ці збори, 
бон»*, яку ми співаємо по наших по- ріиїх ватимуться важні справи, а та-1 
мерших товаришах, походить від бур-

Чи Ви вже є членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подбо- 
ли ви про те, шоби забезпечити собі 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якшо ні, то приходіть гро
мад но на масове віче у ваших місце-

над цею пекхчою справою1
ирийчи ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 

КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.- ЗарядВІН ДРУКУЄТЬСЯ буде звіт за 1927 рік. Так само • востях, а там довідаєтеся багато про 
Всекраєвий Виконавчий Комітет Лі- іію корисну організацію і вступите »

ги Комуністичної Молоді вислав сво- її членство. На вічу буде говорити
Річні збори відділу ТУРФДім- від- го організатора на об’їздку по Кама- організатор тов. Іван КлибановсмсиА

і будуться в неділю. 8. січня 1928 р 3‘- Виїхав на цю об’їздку т. Оскар із заходу.
!» П І 8-ій вечером в приміщенню раен* секретар 
цьог о відділу

жуазії і чи шкодить вона робітничій на зборах відбудеться вибір заряду 
клясі? Ми вже повинні знати, шо не иа 1^28 рік. Заряд,
всі робітники живуть в однакових об- *

КЕМСЕК, САСК.

СКОРО ВИЙДЕ
ВЕЛИКИЙ 

ДУЖЕ ЦІКАВИЙ ЗМІСТОМ І БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

станинах, не всі вони зводять одна
кову боротьбу проти капіталізму і не

ТОРОНТО, ОНТ. Л.К..М. редактор Віча відбуватимуться в такому оо-
Гкідаєм » д-і відома всім член м і “Ионг Воркера".

Ми звертаємося до товаришів в за-
всі однаковою смертю вмирають
Однак класова боротьба йде все і члекиням відділу РЗ.Т в Торонто, 
всюди, де є робітник і пан
примір: В робітним >му страйку бур- дуться в недйк», к-го січня, 1928 р в, слухати звіт заряду за 1927 рік і ви- тінги і концерти, на яких т. Раен буде 
жх.ине військо застрілило 20 страй- годині 2-ій по полудні в салі Укр. Роб бр іти новий заряд на 1928 р. промовляти. Цим способом можливо
керів-робітників. між якими були біль- Лому Всі члени і членкині повинні Рівночасно звертаємо увагу тим то- буде покрити частину коштів обіздки.

Нище подаємо спис місцевостей і

рядку:

Вктбі. Онт.. 3. січня.
Содбори, Онт^ 5. січня.
Коиістон, Онт^ 6. січня.
Кейперел, Онт., 8. січня.
Левак, Онтм 9. січня.
Крейтон Майи. Онт^ 10. січня. 
Еспаиола* Оитм 11. січня.
Су Сейнт Мері, Онт^ 12. І 13. січня. 
Су Сейнт Мері, От. (Бей Вю>, 14.

Шаллю, От^ 16. січня.
Горипейи, Отч 18. січня.
Форт Френсес, Оутч 20. січня.

Всі члени й членкині повинні обо- 
Візьмім Онт що річні збори відділу відбу- нязково прибути на ці збори та ви- Канаді устроювати масові мі-

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ По обовязково прибути, бо на зборах варишам і товаришкам, шо затягнули 
тюрмах вони не сиділи, буржуазний вирішуватимуться важні справи, як вкладки, шоб вирівнали їх обовязко- 1ати» коли організатор їх відвідає: 
суд їх не судив, кайдан вони не також буде звіт за 1927 рік. Так само і -0 д?. кінця цього року, бо в проти в- 
тягали В цьому самому страйку бур- на зборах відбудеться вибір заряду 
жуазна поліція поарештхвала багато на 1928 рік.
страйкерів і на довгі роки посадил.^ Не-членів, що бажали-б сгатагчле- 
їх в тюрму. Инші, тцо- полишилися нами, радо витаємо, 
на волі, продовжують класову бо
ротьбу. віддають всі свої сили, ста-

ше і менше свідомі робітники.КАЛЄНДАР, ч
Вебстер Корнере, Б. Км 3. січня. 
Сватула і Алерт Бей, Б. К. 5. до 8. 

січня. ч
Венку вер. Б. К„ 9. січня.
Гібсонс Лендінг, Б. К. 10. І 11. січня.

нім випадку вони не отримають від 
Ц.В.К. членських книжочок.

Заряд.
Заряд.НА 1 928 РІК

ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ, онт. Відділи Ліги, групи піонерів. Це*.
Подземо до відома всім членам від- тральні Міські Комітети і Дистрікто- 

ділу ТУРФДім у Вест Форт Вил ям, ві Виконавчі Комітети Ліги Комуиі- 
Онт . що річні збори відділу відбу- стичної Мо-юді повинне крім публич- 
3уться в неділю, 8. січня 1928 р в го- инх, улаштувати також свої члежьиі 
дині 2-ів по полудні в Укр Роб До- нітїнги.

Всі члени повинні обовдзково 
прибути на ці річні збори. А члени " допомогти цій об'їзди!

ТОРОЛІ ОНТ.ВИДАЄ РОЬІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ 
ТОВАРИСТВО, У ВІННІПЕГ)'.

раються визволити своїх товаришів 
з ткірми. виплатитися буржуазії зц 1 Річні збори відділу РЗ.Т. в Торолл,

Онт., відбудуться в неділю. 8. січня 
! ЩО.ж лишається най по їх смерти 1928 р. в 2-ій годині по полудні в сп

робній? Співати одним одної пісні, а ді Укр. Роб. Дому, 
другим другої. Я_ думаю, що н! Са
ма собою пісня "Ви жертвою в бою дуже важні справи й внбіратиметься 
нерівнім лягли* повинна бути для рас новий заряд на 1928 рік. 
дуже декою і ці її творці, що вмира
ли з любови до свого народу, еідда- ти иа ці збори, 
ди П для цілої робітничої кляси так

У всіх вище наведених иісиевостя* 
де я наші організації, проситься 
ди відділів перед прибуттям орте*- 
автора добре проголосити ці иігіт.

Рівно-ж звергаємось до т.т. перед
платників нашої преси з тих місцево
стей, де немає нашої організації, шов 
ще перед прибуттям оргазйзаторв по
старались о приміщення ня иШяг та 
по иожиости добре проголосили, на 
що заздалегідь Ван дякуємо.

Головний Заряд РЛТ.

її насильство.
ЦІНА З ПЕРЕСИЛКОЮ 75 ЦЕНТІВ.

ЗАМОВЛЯТИ МОЖНА ВЖЕ ВІД ТЕПЕР. З’окрена проситься партійні групиНа цих зборах будуть вирішуватися мі
Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

з поза місцевости повинні передати
на інайомих їм товаришів свої.упов- куйте в слідуючих часописах: “Plow

Воркер". “Воркер", “Ваааус", “Укра
їнські Робітничі Вісти".

UKRAINIAN LABOR NEWS
COIL PMTCHAKD A HcGRBOOR STS.. WINNIPEG, KAN.

Тому обовязком всіх членів прибу
новаження.

Нових членів радо, витаємо. За заряд:
^ Петро Шадний, секр.саме, яа віддали за неї своє життя. В. BJC JUCJH.Заряд

/
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-, ЧЕТВЕР. Ж ГРУДНЯ 1927. Число ISA. *Сі <
—

Ф" Пяіель, В. вив преш нюкаиі майне pis цей »■- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ЖІНСЕКЦП У ВІННІПЕГУ.

По 50 в. В С 
Ажтіжвтя. П Ствровсьяяй.

По 25 а.: Г._ Бии, Ф. Плсік В 
Вачаруж. с Станки, С СідовсьжііЙ.f виявляє тавож. шо 

Разом $1050

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". слід нашої лутоеалое-оі кампанії мо
Шт - АБО -ЛЮДОЖЕР!ж на вважати д-хить ус І

Повідомляємо всіх чденкинь
» Канмор т дармує а по свої» « відділу ЖІНОЧОЇ Секції у ВІН- 
дам стара* тата вввовуватв жормсяу 
організаційну І осагтшо працю, так

им відділ РЗТ
ЖМ. Смолив.

Т-ші L Щур і Н Гориденськяй зі
брала на акту ч 5609:

По $4*00 І. Щур. М-чГорохевськн*. 
М Мсльнкк.

$1 С7.5в 
4M 
ЖГІ

Кастет. Летбржжж. Дата ніпегу, шо в понеділок, 2. сі
ла чн при цьому. пю наша робітнича ЧН* і®28 Р-, В 8-ІЙ ГОА- Вечере.Н. 

— це наш найліпший друг, у- відбудуться місячні збори жін-
СТАРАННЯМ УКР. АПТПРОПКОМУ К.П.К, ДРАМ

ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

, ---------ві дограє

Комітет, Кпиир-BfTfpan. От.
ШП , преса

По 50 о.: L Стрембщьви* читель і провіінив і що длш неї треба відділу. Проситься всіх члеи-
ІІо «д П Ммхлловсьва. £ам зробити, все. що лежить а наших кинь прибути на ЦІ збори, бо
По 25 ц. В Плини. Разом $5 ІЗ силах е важні справи до вирішення.
Т-ші П. Гунчаи і О Незнаної зібра Длп пе репс денна зистопадової чан- , ,

ам на вісту ч 985 '* пані! наш відділ РЗ-Т вибрав буї на ряд.'
• По $1.00 Ф Пичель, П. Дмнтришнн, своїх ділових зборах иомітет з 7-ої 
Я Когут**- членів, ввий влаштував одну забаву

По 50 ц: Н Леїв. П. Гунчаи. О. Не- й одне представлена, а таиож пере-

30-50
15.75-

Гр. Служімо* Роб, Дата, (вбіриаі 
Комітет. Бруд Майм, Дата. , .ГТ

155В В СУБОТУ, 31. ГРУДНЯ 1927 РОКУ15J0КомГтгт. Е і —п. Алтж.
♦

Товарним Т Товариш і Т. Еюлехов- 
ewuril зібрали пресового фонду $18 00/ 
передплати $8000. а » тім числі 11 но
вих передплат.

Товариші Ю Рогажз й Ом Яро
славський зібрали $1000 на пресо
вий фонд і $3900 передплат, в тім 
числі 5 нових передплат 

Товариші L Бойда і В. Левіцький зі
брали $9 25 пресового фонду і $35.00

Летбрюж. Алтж. В УКРч РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ЗБОРИ РОДИЧІВ ДІТОЧОЇ школи 

У ВІННІПЕГУ .Дорогі Товареші*
Веснаммо Вам почтовий переказ на 

суму $406 50. вку наші комітети при
дбали у сьогорічній лист опаловій кам
панії лля нашої преси

глибоку змістом песу в 5-ох діях, Т. Колесниченка п. н.:ьїв збірку на лісти—-Завдяки щирій 
праці комітетовців і пцирому в ід но- Цим повідомляємо родичів Укр.
шению до це? справи нашого місце- Роб Діючої Школи при відділі ТУРФ- 

І-вого робітництва наша кампанія у- Дім у Вінніпегу, що загальні збори

По 25 il: М Костюк.
По 15 ц.: В. Сварнчевський.

Разом $4 90.

Z*

ВАМПИР
ЛЮДОЖЕР

родичів згаданої школи, відбудуться 
Хай буде щира подяка всім, хто в понеділок 2-го січня. 1928 року, в 

По $1.00: І. Кряворучка, І. Фром^р | працею або жертвами причинився год. 3-ій по подудни в шкільнім бу
динку Укр. Роб. Дому Просимо всіх!

Тов І. Гальбінчхк зібрав на акту вінчалася гарним успіхомНього року листопадова кампанія 
випала краще, чим иотрабужь попе- 

Участь в ній брали
ч. 3679

релия кампанія
всі наші організації, що існують при передплат По 50 il: М. І рицик
місцевім Укр Роб Домі. Кожна ор- Товариші В Сойко й А. Паламарчук По 25 u,: П. Комар, М Колон 
Ганізація з окрема вибрала від себе зібрали: $3 50 пресового фонду А Разом $3.00.
комітет, а опісля всі комітети зійшли- $30 00 передплат, в тім числі й І нову *Тов Ю. Сенич зібрав на лісту ч*

до цього успіху
Листком ^За родичів, яких діти вчащають до шко

ли. прийти на ці збори.
За шкільний комітет:

Д. Стечишин. сскр

Н. Сакалюк, секр

ся разом і впорядкували працю між передплату 
собою. Товариші А. Коляско і М. Вітвіиь*

кий зібрали $4 50 пресового й $15 5^,

Брул Майн, Алта.; По 50 ц.: Ю. Сенич, П. Слободян.
М Себастіян, И. Велган 

По 25 ц П Білецький, А. Маши-
Разом $2.50 придбав через свій листопадовий ко- На цім уісци подаємо спис номерів.

Всіх жертв на пресовий фонд иітет $61.75 на допомогу нашій пресі, що виграли річи на розігравці (база-
“У.Р.В." зібрано .............  $26.05 з чого $38.00 припадає на передплату ру), яка відбулася в суботу 24*-го гру-'

Комітет відділу ЖінсекціТ: 3 підприємства вплинуло .. 12.60 ' У.Р.В.', $15.75 на пресовий фонд “У. дня ц. р в Укр Роб. Домі в Вінніпегу.!
Т-ки К Коляско й С Сопко зібрали А ——;------ P B.", $4.50 на передплату ‘Робітни- Числа: 238; 475, 817, 1008, 1016, 1484,

$18 25 пресфондч і $14 00 передплат Разом $38455 ш". $1.50 на пресовий фонд "Робіт- 1574, 1679. 18J0, 1968 1.3479
. Т-ки С Шлемко Й К. Войнаровйч зі- Як виходить з повитих загальних ! ниці" і $2.00 на передплату “Ф.Ж.*’ За незабраними річами, просимо 
брали: $14 00 пресфонду й $7 50 пе- цифрів, наш листопадовий комітет, На пресовий фонд “У.Р.В." жертву- прийти до офісу Укр. Роб. Дому і за- 
редплат, а в тім числі й 3 нові перед-^ що складався з. представників всіх вали на лісту ч 4197 Хколектували тт. брати їх як найскорше. 
плати * наших братніх організацій виконав Н. Ріпка й Д. Гнатишин) як слідує

Т-ки І Токарю* і П Шлейко іі* свій обомзок » гарним >спіхом. Пер- По $1ХЮ Н Ріпка, Н Гсвко, П. Бер- 
6|> їли: $3.90 пр$сф>)нду й $7.50 перед-' шнй раз від часу існування наших ‘ коша, В Олексиріин. А Мельничук, ^

рг.:ні запій в Кіченер-Ватсірлю ми 1^. Чабан, М Савко, Л. Кулиній, Н._ Га- ВАЖНЕ
спік.миї.іись на так> поважну, суму сяк,-1. Малан \ к. І. Рудий. М Ту рик 

Т-ші II Мироиюк і В. Болеховський гроша для нашої преси. А це сбід- По 50 р Гнатишин, М. Лоту 
‘зібрали. $8 00 пресфонду й $3.00 но- чии', П{И) те,' шо ми - йдемо вперед, ІІ.'ЧІимСдлістий; Ф. Панчишин, В. Г 
них пеі>едплат на “Світ Молодії

Т-ші А Біляк і А Шяемко зібрали ^ьким робітництвом це! місцевости по- 
$5 8-5 пресфонду і $1 ЗР^передплат, в і либлки: ться й поширніється. Працю

вали в цій кампанії не лише1 старші

Дорогі Товариші!
Віддиі Р.З.Т. в Брул Майн. Алта.,

Для влекшеиия псі праці поділено
цілу місцевість на кілька округів передплат, в тім числі й 1 нову пе- 
опреділюючм кожному комцетові пев- редплату.
ний округ для збирання передплат і Тов В. Ромашок зібрав: $2 50 пре-
пресової о фонду

І треба признати, шо товариші й то
варишки — ак старші, так і молодші 
— взвдися щиро до праці А виконали 
свій обовязок як слід, за шочнале-

ЗГОЛОШУЙТЕСЯ ЗА РІЧАМИ.
Песа ця е надто зворушаюча, про коротенький зміст я- 
кої було вже згадувано в минулих числах “У^Р. В.” А 

і щоби побрити ЦЮ neçy — “Дюябжера",, тр^ба конче 
прийти в суботу, 31. грудня до Укр. Роб. Дому, бо по
бачите гарну драму, а тим самим допоможете робітни
чій справі, бо весь чистий дохід з не то представлення 
призначений на пресовий фонд одинокого англійського 

робітничого часопису “Воркера”.

ДІТЯМ НИЩЕ 16 ЛІТ ВСТУП ЗАБОРОНЕНИМ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ; 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

еоаого фонлу і 55 50 передплат.

житьгя їм щира подяка.
З вище наведеної загальної суми 

припала. 519000 на передплату "У 
р И ", $18.00 нл перелплату -ровтгин 
ці". $6 00 на передплату *Ф. Ж ’, $5.00 
на передплату "Світу Молоді" і $167.50 
на врехонмй фонд -УР.В.", нл «кнй 
зложили свої жертви слідуючі това
риші Я товаришки

БазаровнЯ комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

щдяет'ься загал українського 
робітництва в Трансконі, що старан
ням українських робітничих організа
цій при Українськім Робітничім Ломі, 
відбудеться в суботу, 31. грудня, в 
салі У.Р.Д.

плат.
Комітет відділу С.М

$ Пові.С
І Рцул. А І асяк. Л Мироник. 

По 25 ц А. Ііастлшек.
клясова свідомість між українІ lu $2 00 К) Рогож,*, Ом, Ярослав

ський, II Середа. Дж.-Томас.
По $1.50 Ом Ярославський 
По $1<Ю: С Сопко. Н Яр<к.іавськиЙ,

В. Бойда. М Пашківський, Гр І1а.іа- 
марчук, В Левицькмй. І. Кошмам, і 
Виннимук. А М Пашківський. М Віт- 
кіцький. В Сопко, Г1. Виростик І 
ІЦяемко, К>ч>ї»ян, С ІНтемко, К
Войнаровим, М Чернінська, А. Лазен-І Дорогі Товариші' СМІ‘ маіи МКІІЯ в
к< * М Воінвк, В Романкж ^сьогорічній листопадовій кампанії кінець всім тої

ґео Котам А Гляка R наш спільний комітет відділ ці ТУРФ- ?"**** стаРшим* ,:К 1 молод: 
1 со п ' 1 тим. що трудилися, щиро для своєї

■
Разом- $15.75.

Всім жертводавцям щира подяка. 
За комітет:

В НЕДІЛЮ, 1. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ- ■ * 
даться В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ, ■

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

тім числі 2 нові передплати 
За щирий труд усіх колекторів і товариші, але й шкілці діти

Нд жаль треба зазначити Й цей 
факт, Що частина членства наїцою 
відділу Р.З.Т. віднеслась до цеї стра
ви досить холодно, іцо безумовно Не 

нашій організації.

колєкторок1 хай буде їм щераз щира 
Листком

Н. Ріпка. ■ВЕЛИКА КОШИКОВА ЗАБАВА, іПодяка
■

На цій забаві буде пригравати доб-Белвю, Алта
Вейн, А.па. Лорогі Товариші! 

Висилаємо Вам почтовий
ра музика, яка вдоволить як молодь 

переказ так і старших.
Початок рівно в, год. 7.30 вечером 
Вступ лише 25 ц. для старших. 10 ц. 

для дітей, а для тих. що принесуть

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ УКРАЇН
СЬКИХ. ЧЛЕНІВ К.П.К.

УВАГА, ФОРТ ВИЛ’ЯМ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспіш урткл при від
ділі ТУРФ Дім у Форт Вил'ям, в субо- 
IV 31. грудня, в Фінляндськім Робіт
ничім Домі при Робертсон вулиці, ві- 
доірається драму в 5 діях п н :

на суму $58.75, - яку наш комітет зі
брав в листопадовій кампанії на до
помогу нашій пресі.

Сьогорічна кампанія випала дуже кошики, вступ вільний.
Пруходіть громадно пращати ста-

По 50 ц
MdbJDtHbn Дж Сміліш С Роман»*. Лі* і РЗТ. прилбав для нашої пресиГр і й Фсдорюк Т Токар,* і іатальну суму $769 40, з якої по за- m-сси. як так..* , всім жертводав- 
1. і оман»*, п vt.i І , • Р сші ,, П.НТ піі шпик ним .Іистопадовий Комітет складаєA. І наткік. ІІ. Стінковий, І. Гаврилиік. мтаченню їх» за рент салі висилає
B. Бойда, Д Гр. Паламарчук, Н. Па- чт Вам $266.40 з просьбою подати і- щи|’> го,д**> 
шківеький, Н Коляско, І Мироиюк, 1 «єна жертводавців на сторінках на- 
Бойда. Т ІІ.жмч, І" Рибуляк, А. Бо-1 шої преси, 
гуцький, А ЧервіНськнй. В Кізима. А
[мійда II Тимчук, Дж Помич, .Б. Стін-! тету, який вибрано було дия.6 листо- 
к„ва Марія Свідзінська, Докія Рибу- пала ц. р. на місячних зборах■ відділу 
ляк Лина Богуцька, Дж. Світ. Дж Р З Т, входили слідуючі-товаршиі Ю 
Вал.,ас М Кучурян. Дж Чарней. II Килий (голова), Т. Тарас 1#<6ретар),
Ніч, Том Ф.ірГер, В. Копта, І Рима-1Ь. Доскоч. І Буньо, f Пучко, В Пан- иа суМ\ $126.35 як вис-Ид з нашої ли- 
нм* і Жмірчак. Гр. Ярославський,' ко і Н. Романюк. > стопад і-.-.і кампанії в користь нашої
Н Нибуляк. Н Козніок, і. Дутчак. L Вище подана загальна Сума $269 40 робітничо-фармерської преси.

Цим подаємо до відома всім 
українським членам Комуні
стичної Партії Канади у Вінні
пегу, що в неділю, 1. січня в 
10-ій годині рано відбудуться

/)ІДНО 3 Тої причини, що поверх два 
місяці в нас майже ніхто не працював рий рік!За Листком Ириносіть кошики!А зараз,» майні за виїмком кількох, 
що правда, працюємо, але тільки поН. Бандура, 

секретар.
II. Гунчаи, “КРОААВІ ПЕРЛИ".ГІриходіть всі!

і олова.До згаданого листопадового комі- два — три дні в тижні.
Дрдма дуже займаюча, бо змальо

вує нам подію: з сучасної боротьби 
між працею і капіталом в Злучених 
Державах.'

Робітники й робітниці! Прихопіть 
громадно на це представлення й клич
те своїх знайомих.

Початок н год 8.30 вечером.
Вступ для дорослих 35 ц. ; для ді

тей 10 ц.

В, неділю, 1. січня 1928 рч .відділ 
в Трансконі відбуде

З вище поданої загальної суми при
падає на передплату “У.Р.В." $40.00, ТУРФ. 
на передплату "Робітниці" $1 50, на 
передплату “Світу Молоді" $100, на 
пр< івий фонд “У Р.В/ $15.00, на 
пресовий фонд Робітниці — $1.25.

Ч

7Веланд, Онт. СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИДорої і Товариші!
Висилаємо Вам почтовий переказ РІЧНІ ЗБОРИ. українських членів К.П.К. для 

обговорення дуже важних 
справ. Тому присутність всіх 
українських членів обовязкова. 
Всі члени повинні прибути на 
час обовязково. Хто спізнить
ся, того зарахується як непри-

Початок рівно в Годині 2-ій по по
лудні.

Кожний член повинен обовязково 
прибути на ці річні збори, вислухати 
звіту зарядовців та ріжнкх комітетів 

їхньої цілорічної* організаційної 
праці і взяти участь у важних нара-

Разом $58.75.
На пресовий фонд “У.Р.В." вплину-Сулрович, Ст. Пашківський, І І ро- 

сул, Гео. Кошман. В. 1. Кошман, М.
Бойчук, Дж. Свідіш, Н Виро
стик, Д. Стінкова, Н. Кожуленко, А 
Паламарчук, Дм БулехоЖський, II 
Паламарчук, Гр Паламарчук, Н. Ме- 
двидичук, К Федоряк, А Коляско, Д 
Ластівка, Т. Миренюк, І Лазарюк, І 
Ластівка В. Галя, Т Болеховський.
Н. Коляско, Т Кошелик. Н А. Ластів- ; Разом 
ка, Н. Яіюславський, К. Коляско, Н ’ ^осходу 
Кознкік. Н. Пашкінська, T М . Д 
Кошман, II Лазарюк, М. Ластівка. Г 
Кошелик."І р ПаДаМарчук, М. ПаШкія- 
ськмй, В Болехоиська, І БолеховЬька.
Д Феторяк, Ф Левіцька, Н. Коляско,
Д Коїнкж, Н. Кокошка, Д. Паламар
чук, Н. Зибуляк, Я Цнцак, Л. Пашків-] 
ська

поділяється так:
Передплата на “У P.R “• 
Передплта на “Ф Ж " 
Передплата на “Робітницю" 
Передплата на “Світ Молоді" 
Пресовий фону /У.Р.В." . ..
Пресовий фонд “Ф Ж " ..........
Пресовий фонд “Робітниці"

ЗаіальниЙ звіт з неї кампанії пред- 
$172(Ю ставляється так:

2000 Передплата на “У.Р.В.* ...
13.50 Передплата на “Робітницю"

50 Передплата на “Ф. Ж." ....
61 40 Тіередплата на “С.М." .....

1.50 Пресовий фонд на “У P B."
50 Пресовіїй фонд 

—:—*— Пресовий фонд на “Ф Ж."
$269 40 Пресовий фонд на “С. М ’

3.00

ло як слідує 
Т-ші М. "Бурик і П. Стельмахович 

зібрали. на лісту ч. 2877:
По $1.00: М. Б у рик, 1." За»уляк, П. 

Стельмахович, 1. Думич, В. Джелип. - 
По 50 ц.: М. Костинкж, Д. Рошка, 

Д. Ссматюк, Н). Джелип

.. $5600 
. . 14 40
... 6 00 
. ! 10.00 
:.. 15.50 

на “Робітницю* 5 25 
. 100 

1820

Заряд Драмспівгуртка.

дах. сутного.
Збори відбудуться в Україн

ськім Робітничім Домі в салі 
старої друкарні.

УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!На річних зборах буде багато важ
них справ.

Тому всі на річці збори!
Члени, котрі з якоїсь причини оста

лися позаду з едоїми^ вкладками, по
винні виповни їй їх ще перед збора
ми; щоби мати право голосу на збо-

Старанням педантських робітничих\ 
організацій устроюється в суботу, 14 
січня 1928 року, в салі Українського 
Робітничою Дому

Разом $7.50.
Т-ші II. Рошка й І Стефанець зі

брали на лісту ч. 3195:
По $1.00: Д. Бажігн, Н. Иорохнкж,

І. Стефанець П. Рошко.
По 50 ц : Мафтей Вакалюк, KJ. Ган- р,іХ 

чук, С Мату*, М. Михайлюк.
Ik) 25 ц.: І шарох, Н. Морис.

Разом $6.50.
Тов. Василь Мусте.ца зложив на лі

сп ч. ЗІ9Ь ^ 00.
Всіх жертв на; пресовий фонд “У Р.

В“ $15.00.
Жертводавцям щира поляка!

За Листком:

Аґітпропком.
$126.35Загальна сума 

На пасовий фонд "У.Р.В.” вплин>- 
ло з концерту $8.00, а зібрану на лі-

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.$266.40Остає

Нл пресовий фо^д “У.Р.В." жертву-
СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Ї. У ВІННІПЕГУ.
Робітники й робітниці! 1 le перша 

нагода* в Веланд побачити таку не
сподіванку, як базар. На базарі бу
де грати добра музика. Будуть розі- 
граватися гарні й цінні річи Увесь 
прихід із нею підприємства призначе
ний на Роб. Діточу Школу Тому прк,- 
ходіть всі і кличте знайомих.

Вступ: для мущни по 35 ц.: тля жі
нок по 25 її.

Початок точно в 8 юдині вечером.
Базаровий комітет.

ГІриходіть на час
Заряд Відділу ТУРФДім.стн як слідує:

Тон. Іван 1 Іетраченко зібрав на лі
сту ч 560 V:

По 50 ц • І. Петраченк-
Гіо $V00 В Міцик 
По $2 00: В І ! Никнфоряк, П. Ки- 

форум, М Бардун
і По $1100: А Черчук, І Буньо, fO. ^ ( ц
ІКіііиП. І Кили» Є. Л.іск,«і. Ф. Г>4«ік..к '0“ Шутяк, Н Бурнадз

М - Косінню*, Д Маяошйчук Т І- ,,мик , диул„К- „ „нлнпіЬ. М 
* ' .'і.ібойк". ■ І'.ізом $.5.75.

Tub Андрій 1Ц>дло зібрав на лісту 
•ч. 1202: . ,

І lu $1.00: А д.іо.

Повідомляємо всіх членів і 
членкинь відділу, Робітничого 
Запомогового Товариства у 
Вінніпегу, шо в неділю, 1. сі
чня, в годині 2.30 по полудні 
точно відбудуться

М. Лдзйць- РОБІТНИКИ, ФАР,МЕРІ, РОБІТНИЦІ!
кий, Д. І Іетраш,., Читайте і ширіть ілюстрований 

місячникІ. Ган у іцак, Ст. ІІетрачен-По .45 п Т Мироиюк. В Болехов
ський. Ф Левіцька, Марія 1 у імли
Л1о25и А Днзенко. В Кишнай Д ■ Q , h №ИЙі д ^

Лвірничук. \ Тернііііецька.Ж Ластів-Д V... . ,, . і її Довганюк, Т Тип.тишнюк, П. Тр\хан,ка, 1 Р\снак, 1 Паламарчук, - І. Пала-] Д.... II Різ у ник. В. Тимош, Я Кхіслюк, О.мзрчук. Д Дастівка. .1 Ьолех.вський. . ... , , ^. ,, і, і « -т V і» Дох І І оболь, І Ьеіч*ікік-. А. І али-В Козакевич. В. Бойда. Т Коляско, Р „ ..„ it чук, II Галичук. В. ІІетрук. М Строїм,Стасюк, С Савч\к. І Петраннч. М .. u , ...
„ . . , .. _мма cb 1 Пучко, і В Риіюк, .1 Гомас, ВКокошка, Ф Филькл, В Лас> дний Ф
,, .. ... -і т к" » I vcko К ) Ь\ рак, С Фенко, H ІКоманчук, Н Орш, ДДКознюіі, T-Ко- .. ,

т і Книш, В Вовк, І > і ринюк, І. Курик,ЛЯСКо, В Тригл б. .1 Болеховський. І .. ...
і> В і Іі м і\ к, В ! Іанко, .4 II.. : ін, . і Козакевич. С Волощук. Р Стасюк. В ’, . ... ,, -, м Knльчицький. Ю І ллаган, В К -Фойчук, К Яремко, В Теслюк, II м

... . Гп,иі1. (♦>_... і По 75 ц : ПлнкевичІІЬсмко, А Стасюк, М Болнар. Фрлн ,
,а Моск.і.і»*. Дж. Кеш,бел. Стенді. 50 ц : Тережка, Д Кнфорун.
М ІІсльц, М. Гловдцькнй. Дж. Члйл-]» Ар Pirtp, І Жненлак. М

, ., .« "ц «> -і Федик, А. Біліиський, К) Сорохан. IIдеф, 3. Мерів, Вил ямс. В Завада. Д
,, ». ц . „„ж -і t- . Сорохан. І Мойсей, І Місіє віч, АннаПаламарчук. M Пашківський. Д Ьо- '

Федик, Анна Тимош. Н п.

"НОВИЙ СВІТ".

Зміст числа 1-го за місяць січень 
буду такий:

Повстання землі, написав професор 
Отайського університету др. фі.іьосо- 
ф'ії Доналд Г. Мензель.

“Походження Рождества Христо-

“Маркс і діти", написав В. Лібкнехт
“Гей, робітнику, встань!" Поезія 

М Тариовського, то-що.
Це число присвячене самоосвіті і пу- 

бличним дебатам.
В кожнім числі місячника “Новий 

С?віт“ читач знайде гарні твори “кра
сної літератури (опі'жідаиня, поезії 
і т. д.) ; наукові розвідки про нашу' і 
небесні планети; передісторичні нари
си; розвідки про розвиток людини і 
людський поступ та багато инших ці
кавих і іарно ілюстрованих матерн

ії. Рошко.

СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ
Роб, Алта.По 50 її : М Дворський. ■ ПЕРШИМ РАЗ В ІІОІЛ ЕДЖ ЛА 

ПРЕРІРІ, МАН.І
на яких будуть обговорювати
ся предложення до надходячої 
Четвертої Конвенції Р.З.Т. і ви
биратися делегати на згадану 
конвенцію.

Взиваємо всІ£ членів і член
кинь, щоб членські вкладки о- 
бовізково вирівнали перед но
вим роком. Членські вкладки 
секретар приниматиме днями 
й вечерами до 30. грудня.

Хто завинив' свої вкладки за 
останніх три місяці і не випов
нить їх перед новим роком, 
той буде викреслений з член- 

Заряд.

Дорогі Товариші! —
Засилаю в цім листі почтовий пе

реказ на ечму $51.00, яку прошу роз- 
В. Бордейський, С. Бор-; пре ділити як слідує

$16 00 на передплат. “У.Р.В.", $200 
на передплату “Ф.Ж.", $1 50 на пе
редплату “Робітниці", $1.00 на перед- 

Тои М. Наврицький зложив на лі- плату 1C віт у Молоді" і $30 50 ^пре
сі. ч 1269 $1.00 Разом $7.50. сокий фонд “У.Р.В.", на я кий ^жертву-

Всім жертводавцям щира подяка 
За Листком:

Разом $1.50.
Тов С Бордейський зібрав на лісту 

ч. 1205 
По 50 ц. 

дейський.

іСтаранням Драмспівгуртка при від 
ділі ТУРФДім к ІІортедж ла ІІрейрі, 
Май., відої риється в суботу, 7. січня 
1928 р. в салі місцевого Укр Роб 
До Му незвичайно гарну драму в 5-ох 
діях відомої о пролетарського пйсь- 
менника М. Ірчана, п н.

По 25 ц Н ). Бордейська.
Разом $1 25.

По $5 00: Гр Слупськкй.
По $300: If Ханоф
По $2 00: Гр Хмара, П. Цебрик, С. 

Баган.
По $1.00: ГІ Борецький. И. Клап- 

т кір, К. Мороз, С Иавлов, А Галь- 
чук, Гр Мороз, Р Манчул, С. Бозі- 
кович, М Филипович, Т. Сертіч, М 

і ДесніЦа, М. Степанович, Б. Дурасик, 
К Домни, Гр ІІаде.т, їв. Гайдук.

По 50 ц : Б. Іванович.

ДВАНАЙЦАТЬ.Медюпиюк". 1,0 25 11 Анна Лея- В Пан,евич' А 

Я Коляско, М. Козакевич, І Ковзке- ,х7> 
вич, І Петранич, Ом Ярославський. >t им<.im.«x s
Г Ярославський. С Роман.-Т Коше- Нсш жертводавцям складаю щиру 
лик. І формис, Н .Ілмрю*. М Білі*. noJ,k' . Доро, і Товариші
С Сопки. I Полійч.к. В Тис,,*. К . За К'1М"" _ _ Ь 'аа>ЧСНІ" пересилаємо Влм по-
ІІибгмк Л. С.ІВВО.4- К Мзкаревво. К) киаи"' ' - T І фас. чт-.иий імреказ ка с>м> $,8.,7. при-
П. Твмчу*. «І .ЧйМЖУр. Л. Вовнари- г<1ло6а секретар дб.,н,
ви* М Маркси* .< Шлейки. V Ста,- -------------- Кенч, ,‘>- Ал,а- 31 “ иаши' п,1еси' "к

і. їм » і 11 u і .. „ л к ж заіальниЙ і и- дрібний зви зсюк. В Шлемко, Я Цнцак. В Метрик Кіченер-Ватерлю, Онт. ...... ...
Г! Паламарчук. Т Кошелик. Ст Ро- Ц1 ;; 1 наш" ик"‘пал “ 1 КаМПаНИ'
маиччк. Гео. Стр\ґар , Дорогі Товариші' ^ои ией представляється 1ак _

По 20 ц Д Ластівка. Г Ярослан- В залученні п. ■сил.* ми почтиний пе- Передплата " ■ $•*.
ський М Козакевич реказ на суму $177 •»>. як\ листопади- Передплата на “Робітницю

11 Микита, А Лазенко, А І вий комітет в Кіченер-Ватерлю при- Пресовий фон н.Д "> Г ... >8
•ввй.іі \ сь- її річній кампанії на доп«і- Прес фонд на "Робітницю ... 1

>-3 М. Бойчук.
11я драма буде виставлена перший 

раз у ІІортедж ла ІІрейрі. У ній зма
лював автор героїчну боротьбу слав
ної дванайцятки проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не
забутніх юнаків-революціонерів — 
Ст Мельничука, П. 1 Мере мети й І. 

. Пспкі, які всі три наложили своїми
ПОВІДОМЛЕННЯ ;ДЛЯ ВЕГРЕВИЛ І буйними головами в обороні працюю

Разом $61.40.
Кенмор, Алта.

З 12.чисел, при кінці кожного року, 
читач буде^ мати у своїй бібліотеці ве
лику з чисельними ілюстраціями 
книжку самоосвіти.

Річна передплата виносить $1.00; 
поодиноке число 10 ц.; 12 $1.00;

$2.00. г 
Пишіть самі і заохочуйте других: 

NOWYJ SWIT

ства.листопадовим комітетом в

ОКОЛИЦІ. чих Західньої України.
Т'і-ж приколіть fромадно — робіт

ники й робітниці з Портедж ла Прей- 
рі й околиці, і кличте своїх знайомих. 

Початок- точно в 8-ій годині вече-

Разом $30,50.
Всім жертводавцям щира подяка 

Гр. Слупський.
Подаємо до відома всім товаришам 

робітникам і фармерам з Вегревил і 
околиці, що в днях З 
р відбудеться в Укр. Роб. Фарм. До
мі у Вегревил святкування першої 
річниці відкриття Укр. Роб. Дому.

Просимо всіх українських робітни
ків і фармерів численно прибути на 
це свято і своєю .«присутністю дока-

25

4. січня 1928
По 15 ц 

Біляк 
Ііо 10 ц.

КОЦЕРТ-МІТІНГ У ВЕНКУВЕР, Б. К. Box 1092 Montreal, Que ром
М- ІНтемко, A. Шлемко., моїу нашій пресі 1>»ші ці вплинули 

К Шлемко, Гр. Шлемко, І Романюк «к слідує 
Н Кречмаровський, І Тимчук. На передплату "УV В

По 5 ц : О. ТіАлрюк. Ю. Токарюк На пасовий фонд N P B.”
Ра.»Ч)Н із збірки $98.25. На передплату "Робітниці”

Піни тикетів для старших по 4<"> і 35 
u , для дітей по 10 ц.В неділю, 8. січня 1928 р в 3. юдині ь

4100 00 Нл "I4.VHH» фонд шілинч.іи 521 ,7 п ■ п.и.дні відбудеться' > Темплетон ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ
1(5 65 1 и'АП[ч«*ста. влаштованих відділим Гол величавий кошерт-Mhïw. Ііро- 

РЗ Т. а $16.90 зібрали ї ї М. Г. Ілюк і рама концерту ду же багато й цікава
і і Кнриячук на лісту ч 2957 як елі- Будуть говорити добрі примовці. Маємо на руках кількадесят* при- іати- шо >'“Р»ІНСМИ чорнороби

у(ю д\, Обовязком кожного робітника й ро- мірників одної з шійкр^біих театраль- "<'еЧ0 високо цінити організацію
П" 52 50 11 Чвбрів бі™иці прийтн на «й »<«WPT-«hür них штук п: н: - св0‘ „^^свпГЛодать промов, чашкмн вдаватися на адресі
По $100 -м Бук.пк і К%пчанк*', Вступ вільний для всіх “СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧГ. К програму свята входять пром)#*,

Т< xi u \ II! ь і к з, U М г - Комітет ,,, , j_ . представників всіх наших україн .lofiri Kaplun,7 95 J 'U,PW Х 1U“J, K- ' К,,,:Ма- ' ' ІЧ“M,TC, , Шн* одиого "Рибинка 25 центів ЬКИІ дгюколичних ізашй, «
‘-,ЮК - - ^-ов-тенн. присилає на адресу: також пр4дставниїа Провіиціональ-

Provincial Executive Committee ,„>го комітету в Едмонтоні, а дальше
BHctynn діючої мандолінової орхе- 
стри, звіт з цілорічної організаційно- 
освітньої праці відділу, фінансовий 
звіт і т. ин.

. $78.77

ГУРТКІВ! ПОШУКУЮ партнера ^Грішми до 
кузні в добрім листрікгі й добра иа- 

Й года заробити Мусить бути першої 
кляси коваль. За потрібними інфор-

14. Ю
Ок(>ім того на пресовий ф*)щ впли- На пресовий фонд "Робітниці

На передплату "Ф Ж "
І На пресовий фхінд "Ф Ж "
На передплату “Світу Молоді
На пресовий фонд “C M " . .

и>ло з підприємств як слідує
М.50З СПІЛЬНІМ о концерту віддиів 

ТУРФЛі^ і Жінсе^ції 
З представлення віддих Р З Т 
З концерту Секції Молоді 

З розігравкн подархнка т-кн 
М ІІЬемко ..........................

.150$
Р. О. Box 8ft, 

Waskah-nau, AltaJПо 65 ц.: Л. Ґрессі
^ По 50 ц.: А. Рхсін. К і М. Шандрх - 

ки. Г. Н. Фів^хк,
ВЧ

л3ага.іьна сума 
За пересилкх заплачено

$177.90 ГІРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ!

Старанням польського відділу Обо
ронної Ліги в Вінніпегу відбудеться 
в понеділок, 2. січня 1928 р. в чеській 
салі на розі вулміь Мекекзі і Прічард

Ü.L.-FT. Ass’n. ГІОШУКУКі товариша Онуфрія Во- „ 
карюка, який будучи в Канаді, Нази
вався Алек Морей Походить родом 
з села ЗаДубрівки, повіт Чернівці, Бу
ковина. Останніми часами перебував 
у Дітройт, Міш. ; хто знав би про иего 
або він сам. прошу написати на адре- ґ

111 Биики, І. Го-
300 — 302 Bathurrt St., 

Toronto, Ont.
.M. Грушкдг A. Бігей,родицький.

Ф. Пастухов, В.'Ьоднарюк, І Еіалчук, 
LiKik. В. Бтюк, Н. Ілюк, Н. Са-

Остає . 5177.36Загальна сума на пресовий 
Фонд “У P B " .................... ї $167250 На пресовий ф<інд “N.P.B.” зібрано II. 

на дістм як слідує:
Товариші H. Бандура й М. Ту рай

ський зібрали на лісту ч. 3684:
По $1Л0: Н. Бандура, М. Яківчук,

Ф. Шушкева%Г

4і На закінчення свята відограетьсяПОШИКУЮ брата Грицька Максим- 
4VK4, з повну Рівно, перебував на зн“ 4 січн« прекрасну драму п н. 
жнивах десь в Меклін, Саск. Хто би 
про него знав, або він самий, нехай

Складаючи щиру .подяку всім жер
тводавцем за Цяі жертви, ми вважа
ємо за вказане згадати те і про те.

КАЛИ Ж.
По 25 ц : Ф. Казімір, А. Лак уста, Г 

Ари чук. ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.Разом $162*1. “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДІ’ су:Хоч і не велика ця сума, яку ми
М Ту ране ький, М вспии зібрати иа допомогу нашій Прих одіть на цю забаву численно, де зголос.итьс* на адресу 

Крмсько. Т. Кошурба. В. Топольни пресі, але все-ж таки розмірно до на забавтеся і потанцюєте при перто- Pantelimon Maximchuk.
І moi Місцевих TM і до теперішніх умо-1 рядній музиці Заряд. , j Plain Lake, Alta.

. ж щряяюяддя окремі компетм та во- Почятоя танців в гожкні 8. вечером. Frank Btirkowaki,
188 George V. Ave., 

Laehine, Que, Canada.

t , одинокі товариші і товлрвшкя і во- Тож прнходіть всі масбво на це 
евето і заохочуйте своїх знайомих 
приєднатися до нас.

мітетів
Комітет віддіді» ТУРФДім і РЗТ (157)цькиА Заряд.
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